
 

TED 8.5.0.8 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor pro kulturu, památkovou péči, 
výstavnictví a podporu cestovního ruchu 
ZHMP 

 

ZÁPIS z 3. jednání 

Výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP  
konaného dne 2. 5. 2023 ve 13:00 hod. 

Zasedací místnost Nová Rada, 1. patro, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 

     

 
Přítomni: Jan Wolf, Martin Benda, Jan Hušbauer (omluven na úvod jednání), Daria Křivánková, Albert Kubišta, 

Pavel Kuře, Marcela Melková, Hana Třeštíková, Magdalena Valdmanová, Ondřej Vykoukal, Michal 
Krutský (tajemník) 

Omluveni: David Kašpar 

Hosté: Jiří Skalický, Vlasta Brtníková March, Kateřina Bajo, Jitka Kyseláková, Daniela Jelínková, Andrea 
Skorkovská, Bohuslava Fuxová, Barbora Landová, Daniel Sobotka, Jan Kalous, Jakub Nekolný, Iveta 
Jechová, Marek Vrabec, Antonín Schneider, Linda Svidró, Miroslav Prokeš, Tamara Hegerová, Kateřina 
Hakenová, Jiří Sulženko, Hana Kordová Marvanová, Petr Blažek, Jana Lapáčková, Jiří Pospíšil   

Jednání řídil: Jan Wolf, předseda Výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu 
ZHMP      

 

 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

2. Schválení programu 

3. Schválení zápisu z 2. jednání Výboru dne 5. 4. 2023 

4. Volba ověřovatele 

5. Předložení informace o rozdělení finančních prostředků z kap. 0680 - dotace vlastníkům památkově 
významných objektů pro rok 2023 

6. Individuální účelové dotace v oblasti kultury v roce 2023 

7. Zrušení akce "Slavnostní otevření lávky HolKa" 

8. Individuální neinvestiční účelová dotace v oblasti cestovního ruchu pro rok 2023 

9. IUD - financování činnosti a provozu Muzea paměti XX. století, z.ú. v roce 2023 

10. Předložení informace k návrhu na rozšíření Programu podpory cestovního ruchu na rok 2024 

11. zřízení Komise Rady HMP pro udělování dotací hl.m. Prahy v oblasti kultury a umění 

12. "MAYDAY taneční divadlo v Praze" - Dům tanečního umění Praha 

13. Různé 

 



 

TED 8.5.0.8 Strana 2 
 

K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

Jednání řídil Jan Wolf, předseda Výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu 
ZHMP, který přivítal účastníky na třetím řádném jednání Výboru, zřízeného usnesením ZHMP ze dne 16. 2. 2023. 

2. Schválení programu 

Předseda Wolf představil program jednání Výboru a vyzval členy Výboru, zda má někdo připomínky k navrženému 
programu nebo další návrhy. 
 

Hlasování o návrhu programu: 
 

PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽELO SE: 0  NEPŘÍTOMEN: 2  SCHVÁLENO 

3. Schválení zápisu z 2. jednání Výboru dne 5. 4. 2023 

Předseda Wolf informoval o vyhotoveném a ověřeném zápisu z 2. jednání Výboru dne 5. 4. 2023, což bylo 
přítomnými členy Výboru akceptováno. 
 

Jan Hušbauer se připojil k jednání Výboru. Přítomno 10 členů Výboru. 

4. Volba ověřovatele 

Předseda Wolf navrhl jako ověřovatele zápisu z 3. jednání Výboru Alberta Kubištu, který s tímto souhlasil. 
 
Hlasování o volbě ověřovatele: 

 

PRO: 10  PROTI: 0  ZDRŽELO SE: 0  NEPŘÍTOMEN: 1  SCHVÁLENO 

5. Předložení informace o rozdělení finančních prostředků z kap. 0680 - dotace vlastníkům památkově významných 
objektů pro rok 2023 

Předkladatel: Mgr. Jiří Skalický, ředitel OPP MHMP 

Předseda Wolf uvedl bod programu jednání Výboru a předal slovo Mgr. Skalickému – ředitel OPP, který představil 
informaci o rozdělení finančních prostředků z kap. 0680 - dotace vlastníkům památkově významných objektů pro rok 
2023, který vychází ze schváleného rozpočtu pro rok 2023 a v programu je alokována částka 43,4 mil. Kč. Zároveň 
informoval o jednomyslném stanovisku komise, která souhlasí s udělením tří schválených dotací věnovaných 
označení provozoven, ale doporučuje pro další roky alokované prostředky směrovat do grantového řízení na 
podporu památkových objektů. 

Albert Kubišta, předseda Komise Rady hl. m. Prahy pro udělování grantů vlastníkům památkově významných 
objektů, se vyjádřil k projednávanému bodu a ubezpečil, že každé žádosti byla věnována profesionální pozornost  
a ocenil práci Komise a zpracovatelů podkladů z OPP MHMP. 

Hana Třeštíková podpořila část dotací věnovaných opravě „vývěsních štítů“, resp. označení provozoven, což je 
program, který se podařilo zavést před třemi lety a hlavní ideou bylo, vedle fasád objektů, a na základě 
zpracovaného manuálu, kultivovat označení na těchto objektech. 

Předseda Wolf konstatoval, že by si představoval navýšení finančních prostředků v rámci těchto dotací v příštím roce 
a dále podpořil systémové přerozdělení nevyčerpaných prostředků žadatelům, kteří v první fázi rozdělování 
prostředků dotaci nezískali. Předseda Wolf také podpořil program pro finanční podporu obnovy „vývěsních štítů  
a označování provozoven“ a upozornil členy Výboru, že v rámci Programu pro označování provozoven pro rok 2023 
došly pouze tři žádosti a je předběžné projednáno poskytnutí dotací v celkové výši 230 tis. Kč z rezervy kap. 06, což 
bylo přítomnými členy Výboru akceptováno. 

Pavel Kuře rovněž poděkoval odboru OPP MHMP za odvedenou práci a konstatoval, že současná výše finančních 
prostředků pro dotace vlastníkům památkově významných objektů je velmi nedostatečná. 

Martin Benda vznesl návrh, zda by Výbor neměl být pouze informován, ale hlasovat o předloženém návrhu, na což 
reagovala Ing. Kyseláková – OPP MHMP, s tím, že s ohledem na časový harmonogram není možné tento materiál 
Výboru předložit ke schválení a dále dle stanoviska odboru LEG MHMP je předložení tohoto materiálu Výboru  



 

TED 8.5.0.8 Strana 3 
 

na vědomí řádné a v pořádku. Ale tento postup je možno, samozřejmě, pro příští rok změnit. Předseda Wolf souhlasil 
s tím, že by v příštím roce měl o tomto materiálu Výbor hlasovat. 

Bez dalších přihlášených předseda Wolf diskusi uzavřel a vyzval k hlasování o návrhu usnesení. 
 

Návrh usnesení: 

Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP 

  I. bere na vědomí 

 1. informaci o rozdělení finančních prostředků z kap. 0680 – dotace vlastníkům památkově významných 
objektů pro rok 2023 dle přílohy č. 1, 2 a 3 k návrhu usnesení 

2. vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace hl. m. Prahy dle přílohy č. 4 k návrhu usnesení 

Přílohy: 

Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP 
Příloha č. 2 k návrhu usnesení výboru ZHMP   
Příloha č. 3 k návrhu usnesení výboru ZHMP   
Příloha č. 4 k návrhu usnesení výboru ZHMP 
Důvodová zpráva 
Příloha č. 1 k důvodové zprávě 
Příloha č. 2 k důvodové zprávě 
Příloha č. 3 k důvodové zprávě 
  

 Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO: 10  PROTI: 0  ZDRŽELO SE: 0  NEPŘÍTOMEN: 1  SCHVÁLENO 

6. Individuální účelové dotace v oblasti kultury v roce 2023 

Předkladatel: MgA. Jiří Sulženko, Ph.D., ředitel KUC MHMP 

Předseda Wolf uvedl bod programu jednání Výboru a předal slovo MgA. Sulženkovi, Ph.D. – ředitel KUC MHMP, 
který blíže představil dva návrhy na podporu kulturních projektů formou individuální účelové dotace v oblasti kultury 
v roce 2023 – 1) poř. č. 26, Atlas Cinema s.r.o., projekt „Restart kina Atlas“, doporučená částka 150 tis. Kč;  
2) poř. č. 38, Prague Sounds s.r.o., projekt „Válečné requiem na Hradě“, doporučená částka 1 mil. Kč. 

Bez přihlášených do diskuse předseda Wolf vyzval k hlasování o návrhu usnesení. 
 

Návrh usnesení: 

Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP 

  I. doporučuje 

 náměstkovi primátora JUDr. Jiřímu Pospíšilovi předložit Radě HMP návrh na poskytnutí individuálních 
účelových dotací projektů v oblasti kultury v roce 2023, a to v částce uvedené v příloze č. 1 

Přílohy: 

Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP 
Důvodová zpráva 
  

 Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO: 10  PROTI: 0  ZDRŽELO SE: 0  NEPŘÍTOMEN: 1  SCHVÁLENO 

7. Zrušení akce "Slavnostní otevření lávky HolKa" 

Předkladatel: náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil 
Předkladatel: MgA. Jiří Sulženko, Ph.D., ředitel KUC MHMP 

Předseda Wolf uvedl bod programu jednání Výboru a předal slovo náměstkovi primátora Pospíšilovi, který upozornil, 
že Výbor nečiní žádný konstruktivní úkon, ale bere na vědomí skutečnost, že žádost byla stažena. 

Bez přihlášených do diskuse předseda Wolf vyzval k hlasování o návrhu usnesení. 
 



 

TED 8.5.0.8 Strana 4 
 

Návrh usnesení: 

Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP 

  I. bere na vědomí 

stažení žádosti o individuální účelovou dotaci Divadla bratří Formanů na projekt Otevření lávky „HolKa“ 

Přílohy: 

Volný dokument 
  

 Hlasování o návrhu usnesení: 

 PRO: 10  PROTI: 0  ZDRŽELO SE: 0  NEPŘÍTOMEN: 1  SCHVÁLENO 

8. Individuální neinvestiční účelová dotace v oblasti cestovního ruchu pro rok 2023 

Předkladatel: MgA. Jiří Sulženko, Ph.D., ředitel KUC MHMP 

Předseda Wolf uvedl bod programu jednání Výboru a předal slovo MgA. Sulženkovi, Ph.D. – ředitel KUC MHMP, 
který blíže představil návrh na poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace v oblasti cestovního ruchu pro rok 
2023 – poř. č. IUD 001/2023/163, Občanské sdružení Bílá Hora 1620 z.s., projekt „Bitva na Bílé Hoře 1620 –  
19. ročník“, doporučená částka 650 tis. Kč. 

Bez přihlášených do diskuse předseda Wolf vyzval k hlasování o návrhu usnesení. 
 

Návrh usnesení: 

Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP 

  I. souhlasí 

s poskytnutím individuální neinvestiční účelové dotace v oblasti cestovního ruchu pro rok 2023 dle Přílohy č. 1 
tohoto usnesení 

  II. doporučuje 

náměstkovi primátora JUDr. Jiřímu Pospíšilovi předložit návrh k projednání v Radě hl. m. Prahy 

Přílohy: 

Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP 
Důvodová zpráva 
  

 Hlasování o návrhu usnesení: 

 PRO: 10  PROTI: 0  ZDRŽELO SE: 0  NEPŘÍTOMEN: 1  SCHVÁLENO 

9. IÚD - financování činnosti a provozu Muzea paměti XX. století, z.ú. v roce 2023 

Předkladatel: MgA. Jiří Sulženko, Ph.D., ředitel KUC MHMP 

Předseda Wolf uvedl bod programu jednání Výboru a předal slovo MgA. Sulženkovi, Ph.D. – ředitel KUC MHMP, 
který představil individuální účelovou dotaci na financování činnosti a provozu Muzea paměti XX. století, z.ú. (dále 
jen „MPXX“) v roce 2023, s tím, že navrhovaná částka je 26,4 mil. Kč, žádost prošla standardním posouzením 
hodnotitelů a v letošním roce je tato položka v kap. 06 poprvé. 

Martin Benda uvedl, že má problém s hodnocením pouze dvou hodnotitelů při takto vysoké částce a vznesl 
doplňující dotaz k financování Muzea, na což reagoval PhDr. Jan Kalous, Ph.D. – ředitel Muzea paměti XX. století. 
Martin Benda dále vznesl dotaz na posun v jednání o spolufinancování ze strany státu. 

Hana Třeštíková uvedla, že klub ZHMP PRAHA SOBĚ se snaží objektivně posuzovat každou žádost o IÚD a nyní 
zaznamenala zprávy o změnách, i personálních, MPXX a vznesla dotaz, z jakého důvodu je žádost o financování 
v letošním roce předkládána až nyní a jak tuto částku plánuje MPXX profinancovat.  

Pavel Kuře se vyjádřil k projednávanému bodu, upozornil na finanční náročnost provozu muzejní instituce a podpořil 
schválení navrhované finanční podpory ve výši 26,4 mil. Kč. 

Předseda Wolf se vyjádřil k projednávanému bodu a problematice financování MPXX v kontextu nezávislosti této 
instituce a podpořil schválení navrhované finanční podpory ve výši 26,4 mil. Kč. Předseda Wolf dále uvedl,  
že problematiku právní formy MPXX by mohl vyřešit připravovaný návrh na zřízení „veřejnoprávní kulturní instituce“. 



 

TED 8.5.0.8 Strana 5 
 

JUDr. Hana Kordová Marvanová – předsedkyně správní rady MPXX, uvedla, že předložení tohoto materiálu až nyní je 
způsobeno zdržením procesu, způsobeného zejména sestavováním nové Rady HMP, přičemž tento návrh je 
připraven již od ledna 2023. MPXX má dále připraveno libreto na stálou expozici v Domě pážat, což zde na Výboru 
měl původně prezentovat přítomný PhDr. Petr Blažek, Ph.D. – vedoucí oddělení výstavnictví a sbírek MPXX. JUDr. 
Kordová Marvanová požádala o projednání tohoto libreta expozice na následujícím Výboru, aby bylo možné vyhlásit 
veřejnou soutěž na zpracovatele této expozice. JUDr. Kordová Marvanová dále uvedla, že správní rady MPXX je 
jednomyslně proti rušení právní formy MPXX jako zapsaného ústavu, a to především s ohledem na nezávislost 
instituce, ačkoliv je z hlediska úřadu a financování snazší forma příspěvkové organizace. JUDr. Kordová Marvanová 
informovala členy Výboru o dalších aktivitách a činnosti MPXX. 

Náměstek primátora Pospíšil se vyjádřil k probíhající debatě o právní formě MPXX a obecně uvedl, že pokud by mělo 
dojít k transformaci MPXX na jinou právní formu, pak je třeba, aby tato změna byla konsensem odsouhlaseným 
správní radou MPXX a s tímto bude nutné se vypořádat a zachovat nezávislost MPXX na aktuální politické 
reprezentaci HMP. Náměstek primátora Pospíšil dále upozornil na nutnou rekonstrukci Domu pážat, která si vyžádá 
přibližně 50 mil. Kč a pro letošní rok je v rozpočtu HMP na toto vyčleněna částka 10 mil. Kč. Dále požádal o možnost 
představení připravované stálé expozice v Domě pážat PhDr. Blažkem, Ph.D. – MPXX na následujícím jednání Výboru. 
Náměstek primátora Pospíšil požádal o schválení navrhované IÚD na provoz muzea ve výši 26,4 mil. Kč  
a apeloval na budoucí urychlení procesu podání žádosti ze strany MPXX. Náměstek primátora Pospíšil uvedl,  
že v tuto chvíli nedoporučuje měnit právní formu MPXX, byť bude nevyhnutelné tuto otázku dále řešit. 

Předseda Wolf uvedl, že s ohledem na termíny zasedání správní a zejména dozorčí rady MPXX bude informace  
o připravované stálé expozici v Domu pážat zařazena do programu následujícího jednání Výboru. 

Ondřej Vykoukal uvedl, že vítá skutečnost, že se nyní právní forma MPXX měnit nebude a tím, že je zainteresován  
do přípravy zákona o veřejnoprávní kulturní instituci, vyjádřil předpoklad přijetí tohoto zákona již během letošního 
roku. Tato forma by měla vzít to dobré ze zapsaného ústavu a zároveň vyřešit problém s financováním. 

PhDr. Kalous, Ph.D. – ředitel MPXX, odpověděl na předchozí dotaz Hany Třeštíkové, že MPXX je financováno  
ze základního jmění MPXX, které nyní čerpá dle úsporného a nezbytného modelu. K problematice termínu podání 
žádosti uvedl, že ke zdržení došlo z důvodů uvedených v diskusi a samozřejmě se MPXX tomuto napříště vyvaruje. 
PhDr. Kalous, Ph.D. – ředitel MPXX, uvedl další informace o činnosti a financování MPXX. 

PhDr. Blažek, Ph.D. – MPXX, uvedl podrobnější informace k připravované stálé expozici MPXX v Domě pážat, s tím,  
že již jí byla vyjádřena podpora v orgánech HMP. Zároveň doplnil, že rozhodnutí o sídle MPXX v Domě pážat již bylo 
učiněno na přelomu let 2020 a 2021, nyní na jaře 2023 je hotový kompletní projekt, a to je dle jeho názoru není 
špatný výkon. 

Hana Třeštíková vznesla pochybnosti k možnosti profinancování požadované částky ze strany MPXX v tomto roce  
a zároveň uvedla, že dle jejího názoru je rozklad částky 26,4 mil. Kč konkrétně vyčíslen a vznesla pochybnosti 
k možnosti hlasování Výboru, s ohledem na tuto skutečnost. Předseda Wolf upozornil, že konkrétní rozpočet MPXX 
byl projednán dozorčí radou MPXX. MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel KUC MHMP, a Ing. Nekolný – KUC MHMP uvedli, 
že podrobný rozpočet je přílohou žádosti o IÚD, je dostupný na odboru KUC MHMP a může být doplněný do zápisu 
z dnešního jednání Výboru.  

Pavel Kuře vyjádřil podporu stanovisku náměstka primátora Pospíšila k této problematice, vyjádřil podporu činnosti 
MPXX a dále se vyjádřil k projednávanému bodu. 

Marcela Melková uvedla, že souhlasí s Hanou Třeštíkovou a je nutné, aby konkrétní rozpočet MPXX byl Výboru 
předložen. 

Hana Třeštíková uvedla, že navýšení rozpočtu MPXX na 26,4 mil. Kč není dostatečně vyargumentováno a vznesla 
protinávrh na přidělení IUD ve výši 21 mil. Kč. Martin Benda se ztotožnil s protinávrhem Hany Třeštíkové,  
při hlasování o původním návrhu ve výši 26,4 mil. Kč se zdrží hlasování. 

Bez dalších přihlášených předseda Wolf diskusi uzavřel a vyzval členy Výboru k hlasování o návrzích usnesení. 

 

Hlasování o pozměňovacím návrhu usnesení Hany Třeštíkové: 

Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP 

  I. doporučuje 

náměstkovi primátora JUDr. Jiřímu Pospíšilovi předložit Radě HMP návrh na poskytnutí individuální účelové 
dotace v oblasti kultury na financování činnosti a provozu Muzea paměti XX. století z.ú. v roce 2023 ve výši  
21 mil. Kč. 

PRO: 2  PROTI: 2  ZDRŽELO SE: 6  NEPŘÍTOMEN: 1  NESCHVÁLENO 



 

TED 8.5.0.8 Strana 6 
 

Návrh usnesení: 

Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP 

  I. doporučuje 

náměstkovi primátora JUDr. Jiřímu Pospíšilovi předložit Radě HMP návrh na poskytnutí individuální účelové 
dotace v oblasti kultury na financování činnosti a provozu Muzea paměti XX. století z.ú. v roce 2023 dle příloh 
č. 1 a č. 2 

Přílohy: 

Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP 
Příloha č. 2 k návrhu usnesení výboru ZHMP 
Důvodová zpráva 
  

 Hlasování o návrhu usnesení: 

 PRO: 6  PROTI: 1  ZDRŽELO SE: 3  NEPŘÍTOMEN: 1  SCHVÁLENO 

10. Předložení informace k návrhu na rozšíření Programu podpory cestovního ruchu na rok 2024 

Předkladatel: MgA. Jiří Sulženko, Ph.D., ředitel KUC MHMP 

Předseda Wolf uvedl bod programu jednání Výboru a předal slovo MgA. Sulženkovi, Ph.D. – ředitel KUC MHMP, 
který uvedl, že v souvislosti s oživováním cestovního ruchu a naplňováním dané koncepce se navrhuje rozšířit 
Program podpory cestovního ruchu na rok 2024, s tím, že v kategorii III.A. budou podpořeny akce vztahující se 
k osobě Franze Kafky u příležitosti 100. výročí jeho smrti, a v kategorii III.B. budou podpořeny akce vztahující se 
k Roku české hudby 2024. K podpoře vybraných akcí bude KUC MHMP zároveň koordinovat kampaň  
ve spolupráci s Prague City Tourism a.s. 

Martin Benda vznesl dotaz na náměstka primátora Pospíšila, v jakém stavu je příprava a jmenování nové Komise 
Rady hl. m. Prahy pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu, na což reagoval náměstek primátora Pospíšil 
s tím, že nové složení Komise bude předloženo Radě HMP k projednání následující týden. K tomuto tématu proběhla 
další diskuse. 

Předseda Wolf poděkoval za přípravu tohoto rozšíření Programu podpory cestovního ruchu na rok 2024 a bez dalších 
přihlášených do diskuse vyzval k hlasování o návrhu usnesení. 
 

Návrh usnesení: 

Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP 

  I. bere na vědomí 

informaci o návrhu rozšíření Programu podpory cestovního ruchu na rok 2024 dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení 

  II. doporučuje 

předložit návrh dle bodu I. tohoto usnesení k projednání v Komisi Rady hl. m. Prahy pro udělování grantů 
v oblasti cestovního ruchu a v Komisi Rady hl. m. Prahy pro oblast cestovního ruchu 

Přílohy: 

Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP 
Důvodová zpráva 
  

 Hlasování o návrhu usnesení: 

 PRO: 10  PROTI: 0  ZDRŽELO SE: 0  NEPŘÍTOMEN: 1  SCHVÁLENO 

11. zřízení Komise Rady HMP pro udělování dotací hl.m. Prahy v oblasti kultury a umění 

Předkladatel: MgA. Jiří Sulženko, Ph.D., ředitel KUC MHMP 

Předseda Wolf uvedl bod programu jednání Výboru a předal slovo MgA. Sulženkovi, Ph.D. – ředitel KUC MHMP, 
který blíže představil návrh na nové složení Komise Rady HMP pro udělování dotací hl. m. Prahy v oblasti kultury  
a umění s tím, že předsedou Komise bude zastupitel Mgr. Jakub Lepš, M.A. – člen ZHMP. 



 

TED 8.5.0.8 Strana 7 
 

Hana Třeštíková vznesla dotaz na náměstka primátora Pospíšila, jak postoupil při vyjednávání navýšení rozpočtu  
pro dotace v oblasti kultury a umění pro příští rok ve výši 420 mil. Kč, na což reagoval náměstek primátora Pospíšil 
s tím, že jednání s panem radním Kováříkem stále probíhají. 

Bez dalších přihlášených předseda Wolf diskusi uzavřel a vyzval k hlasování o návrhu usnesení. 
 

Návrh usnesení: 

Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP 

  I. souhlasí 

S návrhem na jmenování komise Rady HMP pro udělování dotací HMP v oblasti kultury a umění dle přílohy  
č. 1 usnesení 

  II. doporučuje 

náměstkovi primátora JUDr. Jiřímu Pospíšilovi předložit materiál dle bodu I. tohoto usnesení Radě HMP  
ke schválení 

Přílohy: 

Důvodová zpráva 
Příloha č. 1 k důvodové zprávě 
  

 Hlasování o návrhu usnesení: 

 PRO: 10  PROTI: 0  ZDRŽELO SE: 0  NEPŘÍTOMEN: 1  SCHVÁLENO 

12. "MAYDAY taneční divadlo v Praze" - Dům tanečního umění Praha 

Předseda Wolf uvedl bod programu jednání Výboru a předal slovo Ing. Antonínu Schneiderovi – zástupce Domu 
tanečního umění Praha, který seznámil členy Výboru a přítomné hosty se svou prezentací a upozornil na hlubokou 
krizi tanečního divadla v Praze, která dle jeho názoru již nějakou dobu existuje a neustále se prohlubuje. 
 

MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel KUC MHMP, uvedl, že se v rámci finanční podpory pro rok 2024 v oblasti tanečního 
umění, bude snažit o navýšení podpory a dále uvedl, že se nyní i k této problematice organizuje odborný „kulatý 
stůl“. 
 

Martin Benda upozornil, že není zcela relevantní srovnávat financování činoherních a tanečních souborů, byť apel  
na navýšení prostředků do oblasti tance relevantní je. 
 

Ondřej Vykoukal vyjádřil podporu Ing. Schneiderovi v požadavku na navýšení podpory v oblasti tanečního umění a je 
připraven se účastnit těchto vyjednávání. 
 

Předseda Wolf uvedl, že již dlouhou dobu usiluje o výstavbu nové taneční konzervatoře v Praze. 
 

Pavel Kuře podpořil požadavek Ing. Schneidera na navýšení prostředků v oblasti tanečního umění a dále se vyjádřil 
k projednávanému bodu. 
 

Bez dalších přihlášených předseda Wolf poděkoval Ing. Schneiderovi za prezentaci a diskusi uzavřel. 

13. Různé 

Předseda Wolf se dotázal členů Výboru, zdali mají téma k projednání v bodu „Různé“. 
 

Hana Třeštíková vznesla dotaz na náměstka primátora Pospíšila ve věci Ateliéru Hany Wichterlové, s ohledem na již 
dříve vyjednané memorandum s MČ Praha 1, zda již brzy dojde k otevření ateliéru veřejnosti, na což reagoval 
náměstek primátora Pospíšil s tím, že cílem je zpřístupnit tento ateliér a k tomuto bodu proběhne širší jednání 
v pátek 12. května u starostky MČ Praha 1 a uvedl doplňující informace k této problematice. MgA. Sulženko, Ph.D. – 
ředitel KUC MHMP, uvedl doplňující informace k této problematice. 

 

Bez dalších návrhů či připomínek předseda Wolf poděkoval členům Výboru a hostům, upozornil na termín 
následujícího jednání Výboru, a to dne 7. 6. 2023, od 13:00 hod., a v 14:50 hod. ukončil jednání Výboru. 

 

 

 

 

 



 

TED 8.5.0.8 Strana 8 
 

 

 

Podepisovatel 

zápisu: Jan Wolf, předseda Výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu 
ZHMP 

 

 

 

 

 

Ověřil: Mgr. Albert Kubišta, člen Výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu 
ZHMP  

 
 

 

 

 
 

Zapsal:  Bc. Michal Krutský, tajemník Výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního 
ruchu ZHMP  



Příloha k Zápisu

     dle žádosti OPP Komise RHMP  Výbor ZHMP         RHMP         ZHMP

    NÁKLADY

celkové: 191 768 780 Kč 97 714 655 Kč 97 714 655 Kč 97 714 655 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 87 812 447 Kč 68 314 655 Kč 68 314 655 Kč 68 314 655 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 103 956 333 Kč 29 400 000 Kč 29 400 000 Kč 29 400 000 Kč 0 Kč 0 Kč

ostatní památkově významné objekty: 

OPP - odbor památkové péče MHMP
Komise RHMP - Komise RHMP pro udělování grantů vlastníkům památkově významných objektů 

Výbor ZHMP - Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP

RHMP - Rada hlavního města Prahy
ZHMP - Zastupitelstvo hlavního města Prahy

STATISTIKA

celkem podáno 83 žádostí, z toho: 57 žádostí navrženo na poskytnutí dotace, 26 žádostí nenavrženo na poskytnutí dotace (památkář, 
soudní znalec, nepovolená zařízení na objektu, nedostatek finančních prostředků, 8 žádostí navrženo k nevyhovění - věcné a formální 
nedostatky, 1 žadatel odstoupil od podání žádosti)                     

Sestavit statistiku



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2023 - ostatní památkově významné objekty

001 Úvoz 160/24, Praha 1, k.ú. Hradčany založena veřejná podpora De minimis
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko stanovisko PŘEDMĚT DOTACE

1. priorita: Obnova uliční Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADYdle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP
fasády vč. výměny
klempířských prvků celkové: 863 618 Kč 819 301 Kč 819 301 Kč 819 301 Kč Obnova uliční fasády vč.

2. priorita: Repasování výměny klempířských prvkůvlastní: 313 618 Kč 519 301 Kč 519 301 Kč 519 301 Kč
hlavních vstupních dveří v

přízemí dotace: 550 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč

žadatel/é: Společenství vlastníků jednotek v budově Úvoz 160-Praha, Úvoz 160/24, 118 00 Praha 1

002 Břehová 202/4, Praha 1, k.ú. Josefov založena veřejná podpora De minimis
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko stanovisko PŘEDMĚT DOTACE

Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

1. priorita: Oprava uliční celkové: 3 104 476 Kč 2 950 534 Kč 2 950 534 Kč 2 950 534 Kč
Oprava uliční fasádyfasády vlastní: 1 674 476 Kč 2 050 534 Kč 2 050 534 Kč 2 050 534 Kč

dotace: 1 430 000 Kč 900 000 Kč 900 000 Kč 900 000 Kč

žadatel/é:

003 Malostranské náměstí 271/2, Praha 1, k.ú. Malá Strana - žádost navržena k nevyhovění - věcné a formální nedostatky
ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍstanovisko stanovisko
1. priorita: Oprava uliční Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMPfasády vč. výměny na objjektu jsou nepovolená
klempířských prvků reklamní zařízení, dotaci nelzecelkové: 2 656 267 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč2. priorita: Oprava dvorní doporučit - viz čl. I. Podmímky

fasády po požáru, včetně vlastní: 1 706 267 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč pro poskytnití dotace, bod 6
poškozeného gotického "PROGRAMU"
kamenného portálu dotace: 950 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

1



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2023 - ostatní památkově významné objekty

004 Malostranské náměstí 36/22, Praha 1, k.ú. Malá Strana - žádost navržena k nevyhovění - věcné a formální nedostatky
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko stanovisko DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP
1. priorita: Restaurování na objjektu jsou nepovolená

nástěnné malby na fasádě - celkové: 586 105 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč reklamní zařízení, dotaci nelze
doporučit - viz čl. I. Podmímkymalba korunování P. Marie vlastní: 206 105 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč pro poskytnití dotace, bod 6

na fasádě průčelí "PROGRAMU"
dotace: 380 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é: Společenství vlastníků Malostranské náměstí 36/22, Malostranské náměstí 36/22, 118 00 Praha 1

005 Maltézské náměstí 292/10, Praha 1, k.ú. Malá Strana založena veřejná podpora De minimis
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko stanovisko PŘEDMĚT DOTACE

Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP
1. priorita: Oprava uliční celkové: 2 180 617 Kč 1 137 515 Kč 1 137 515 Kč 1 137 515 Kč

fasády, včetně výměny oken Oprava uliční fasády
uliční fasády vlastní: 780 617 Kč 767 515 Kč 767 515 Kč 767 515 Kč

dotace: 1 400 000 Kč 370 000 Kč 370 000 Kč 370 000 Kč

žadatel/é:

006 Míšeňská 67/10, Praha 1, k.ú. Malá Strana založena veřejná podpora De minimis
ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACEstanovisko stanovisko
1. priorita: Oprava uliční Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADYdle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP Oprava uliční fasády vč.

fasády vč. revize a případné revize a případné výměny
výměny klempířských prvků 2. celkové: 1 268 849 Kč 943 910 Kč 943 910 Kč 943 910 Kč klempířských prvků Výměna
priorita: Výměna nepůvodních nepůvodních oken za jejich

vlastní: 468 849 Kč 623 910 Kč 623 910 Kč 623 910 Kčokenza jejich historické historické repliky do uliční
repliky do uliční fasády dotace: 800 000 Kč 320 000 Kč 320 000 Kč 320 000 Kč fasády

žadatel/é:

2



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2023 - ostatní památkově významné objekty

007 Nerudova 220/34, Praha 1, k.ú. Malá Strana založena veřejná podpora De minimis
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko stanovisko PŘEDMĚT DOTACE

Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP
1. priorita: Výměna stávajících celkové: 841 560 Kč 834 373 Kč 834 373 Kč 834 373 Kč Výměna stávajících oken za

oken za nové repliky nové repliky (špaletová) v
(špaletová) v uliční fasádě vlastní: 391 560 Kč 534 373 Kč 534 373 Kč 534 373 Kč uliční fasádě

dotace: 450 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč

žadatel/é:

008 Nerudova 254/9, Praha 1, k.ú. Malá Strana - žádost navržena k nevyhovění - věcné a formální nedostatky

ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

1. priorita: Oprava oken v stanovisko stanovisko na okna, nebylo k datu podání
domě Komise RHMP Výboru ZHMP žádosti, vydáno ZS, vydáno až

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP2. priorita: Výměna větracích 7.11.2022, po termínu podání
mřížek do suterénu v čelní žádosti, u priorit se nejedná o

rozpočet dle čl. K. IInformace afasádě domu směrem do ulice návody, bod 4 "PROGRAMU",3. priorita: Čištění celkové: 366 792 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč na objektu jsou nepovolená
travertinového obkladu domu reklamní zařízení, dotaci nelze
směrem do ulice do výše vlastní: 128 378 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč doporučit - viz čl. I. Podmímky

1.patra s opatřením antigrafiti pro poskytnití dotace, bod 6
nátěru "PROGRAMU"dotace: 238 414 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é: Společenství vlastníků jednotek v budově Nerudova 254-Praha, Nerudova 254/9, 118 00 Praha 1

009 Šporkova 318/4, Praha 1, k.ú. Malá Strana
ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

stanovisko stanovisko
1. priorita: Oprava pavlače + Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMPzahradního schodiště 2. Oprava pavlače +
priorita: Oprava omítek zahradního schodiště
budovy a oplocení celkové: 368 030 Kč 233 951 Kč 233 951 Kč 233 951 Kč Obnova nátěrů truhlář. a

3. priorita: Obnova nátěrů zámeč. konstrukcí a osazení
truhlář. a zámeč. konstrukcí a vlastní: 128 812 Kč 153 951 Kč 153 951 Kč 153 951 Kč kočárového patníku
osazení kočárového patníku dotace: 239 218 Kč 80 000 Kč 80 000 Kč 80 000 Kč

žadatel/é: Bytové družstvo Dům U Kamenného ptáka, Šporkova 318/4, 118 00 Praha 1

3



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2023 - ostatní památkově významné objekty

010

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 636 374 Kč 615 444 Kč 615 444 Kč 615 444 Kč

vlastní: 922 731 Kč 385 444 Kč 385 444 Kč 385 444 Kč

dotace: 1 713 643 Kč 230 000 Kč 230 000 Kč 230 000 Kč

žadatel/é:

011

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 704 514 Kč 2 674 085 Kč 2 674 085 Kč 2 674 085 Kč

vlastní: 949 514 Kč 1 774 085 Kč 1 774 085 Kč 1 774 085 Kč

dotace: 1 755 000 Kč 900 000 Kč 900 000 Kč 900 000 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: Výměna oken a 
balkónových sestav - uliční 

fasáda

Výměna oken a balkónových 
sestav - uliční fasáda

Společenství vlastníků jednotek ul. Újezd 454/46 Praha 1, Újezd 454/46, 118 00 Praha 1

U lužického semináře 114/46, Praha 1, k.ú. Malá Strana                                     založena veřejná podpora De minimis
ŽÁDOST O DOTACI

stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP
1. priorita: Oprava veřejného 

interiéru, vstupních dveří 
(oprava a částečná výměna 
madla, schodiště, výměna 

dlaždic na dvorcích)                          
2. priorita: Výměna a 

zbudování oken do ulice a do 
pohledově exponované 

fasády k řece - 1. NP - 4 ks 
dřevěných špaletových oken, 

3. NP - 9 ks dřevěných 
špaletových oken - 

vyměněno, 1 okno ve 3. NP 
bude zbudováno nové            

3. priorita: Obnova fasády vč. 
klempířských prvků a 

antigraffiti nátěr

 Obnova fasády vč. 
klempířských prvků a 

antigraffiti nátěr

Společenství vlastníků jednotek domu U Lužického semináře 46 č.p. 114 Praha 1, U lužického semináře 114/46, 118 00 Praha 1

Újezd 454/46, Praha 1, k.ú. Malá Strana                                                                založena veřejná podpora De minimis

4



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2023 - ostatní památkově významné objekty

012 Krakovská 1352/20, Praha 1, k.ú. Nové Město - žádost navržena k nevyhovění - věcné a formální nedostatky

ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍ
stanovisko stanovisko

Komise RHMP Výboru ZHMP
NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP rozpočet doložen v cenách roku

2020, nebylo postupování dle
Žádosti o dotaci, Doklady k

celkové: 1 598 531 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč žádosti a návod na vyplnění
1. priorita: Oprava dvorních údajů, bod 7, v Žádosti na str. 5

fasád je uvedeno chybné IČO SVJ
vlastní: 559 486 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč chybný statutár.zástupce -

neodpovídá OR, Žádost není na
str. 6 podepásna statutár.

dotace: 1 039 045 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč zástupci SVJ

žadatel/é: Společenství vlastníků jednotek domu Krakovská 20 čp. 1352 Praha 1, Krakovská 1352/20, 110 00 Praha 1

013 Masarykovo nábřeží 1648/36, Praha 1, k.ú. Nové Město založena veřejná podpora De minimis
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko stanovisko PŘEDMĚT DOTACE

Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP
1. priorita: Rekonstrukce BD celkové: 4 108 624 Kč 4 108 624 Kč 4 108 624 Kč 4 108 624 Kč Rekonstrukce BD
Masarykovo nábřeží 36 - Masarykovo nábřeží 36 -

uliční fasáda vlastní: 1 438 019 Kč 2 888 624 Kč 2 888 624 Kč 2 888 624 Kč uliční fasáda

dotace: 2 670 605 Kč 1 220 000 Kč 1 220 000 Kč 1 220 000 Kč

žadatel/é:

014 Opatovická 158/20, Praha 1, k.ú. Nové Město založena veřejná podpora De minimis
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko stanovisko PŘEDMĚT DOTACE

Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP
1. priorita: Rekonstrukce celkové: 1 400 620 Kč 1 139 294 Kč 1 139 294 Kč 1 139 294 Kč Rekonstrukce výdlažbyvýdlažby dvora, vč. průchodu dvora, vč. průchodu domemdomem vlastní: 490 217 Kč 809 294 Kč 809 294 Kč 809 294 Kč

dotace: 910 403 Kč 330 000 Kč 330 000 Kč 330 000 Kč

žadatel/é: Společenství vlastníků Opatovická 20, Opatovická 158/20, 110 00 Praha 1

5



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2023 - ostatní památkově významné objekty

015 Ostrovní 2025/25, Praha 1, k.ú. Nové Město založena veřejná podpora De minimis
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko stanovisko PŘEDMĚT DOTACE

Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

1. priorita: Výměna střešní celkové: 1 066 220 Kč 1 066 220 Kč 1 066 220 Kč 1 066 220 Kč Výměna střešní krytiny vč.
krytiny vč. klempířských prvků klempířských prvkůvlastní: 416 220 Kč 696 220 Kč 696 220 Kč 696 220 Kč

dotace: 650 000 Kč 370 000 Kč 370 000 Kč 370 000 Kč

žadatel/é:

016 Pštrossova 1924/8, Praha 1, k.ú. Nové Město založena veřejná podpora De minimis
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko stanovisko PŘEDMĚT DOTACE

Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

1. priorita: Repase oken uliční celkové: 953 853 Kč 953 853 Kč 953 853 Kč 953 853 Kč
Repase oken uliční fasádyfasády vlastní: 338 853 Kč 653 853 Kč 653 853 Kč 653 853 Kč

dotace: 615 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč

žadatel/é:

017 Soukenická 1197/7, Praha 1, k.ú. Nové Město - žádost navržena k nevyhovění - věcné a formální nedostatky
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko stanovisko DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP
1. priorita: Oprava uliční rozpočet doložen v cenách roku

2021, nebylo postupování dlefasády celkové: 2 777 181 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
Žádosti o dotaci, Doklady k2. priorita: Oprava oken a vlastní: 1 477 181 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč žádosti a návod na vyplnění

balkónových dveří údajů, bod 7
dotace: 1 300 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é: Společenství vlastníků jednotek domu Soukenická 7 čp. 1197 Praha 1, Soukenická 1197/7, 110 00 Praha 1

6



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2023 - ostatní památkově významné objekty

018

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 098 268 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 748 268 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 1 350 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

019

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 705 056 Kč 992 441 Kč 992 441 Kč 992 441 Kč

vlastní: 946 770 Kč 712 441 Kč 712 441 Kč 712 441 Kč

dotace: 1 758 286 Kč 280 000 Kč 280 000 Kč 280 000 Kč

žadatel/é:

020

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 624 929 Kč 2 339 693 Kč 2 339 693 Kč 2 339 693 Kč

vlastní: 918 726 Kč 1 639 693 Kč 1 639 693 Kč 1 639 693 Kč

dotace: 1 706 203 Kč 700 000 Kč 700 000 Kč 700 000 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: Rekonstrukce 

interiéru - Obnova omítek a 
interiéru průchodu

 Rekonstrukce interiéru - 
Obnova omítek a interiéru 

průchodu

Společenství vlastníků jednotek 28. října čp. 375, 28. října 375/9, 110 00 Praha 1

Žitná 657/13, Praha 1, k.ú. Nové Město                                                                 založena veřejná podpora De minimis
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP
1. priorita: Výměna oken 

směrem do frekventované 
ulice Žitná                                             

2. priorita: Výměna oken 
směrem do vnitrobloku

Výměna oken směrem do 
frekventované ulice Žitná       

Společenství vlastníků Žitná 657,Praha 1, Žitná 657/13, 110 00 Praha 1

28. října 375/9, Praha 1, k.ú. Staré Město                                                              založena veřejná podpora De minimis

Ve Smečkách 586/8a10, Praha 1, k.ú. Nové Město - žádost navržena k nevyhovění - věcné a formální nedostatky
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: Oprava uliční 
fasády, včetně výměny 

klempířských prvků

rozpočet bylo možné 
posoudit, ale nejedná se o 
cenu obvyklou, rozpočet je 
nadhodnocen o 34% oproti 

ceně obvyklé

Společenství vlastníků Ve Smečkách 586/8,10, Praha 1, Ve Smečkách 586/8, 110 00 Praha 1

7



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2023 - ostatní památkově významné objekty

021

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 666 745 Kč 280 980 Kč 280 980 Kč 280 980 Kč

vlastní: 400 047 Kč 160 980 Kč 160 980 Kč 160 980 Kč

dotace: 266 698 Kč 120 000 Kč 120 000 Kč 120 000 Kč

žadatel/é:

022

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 781 199 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 331 199 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 2 450 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

023

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 570 752 Kč 2 099 253 Kč 2 099 253 Kč 2 099 253 Kč

vlastní: 1 300 752 Kč 1 389 253 Kč 1 389 253 Kč 1 389 253 Kč

dotace: 1 270 000 Kč 710 000 Kč 710 000 Kč 710 000 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: Výměna střešní 
krytiny a oplechování

Výměna střešní krytiny a 
oplechování

Společenství vlastníků jednotek domu Kožná 2 čp. 473 Praha 1, Kožná 473/2, 110 00 Praha 1

Karlova 455/48, Praha 1, k.ú. Staré Město - žádost navržena k nevyhovění - věcné a formální nedostatky
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP
1. priorita:  Oprava a nátěr 

fasád                                                     
2. priorita:  Oprava a nátěr 

oken

rozpočet bylo možné 
posoudit, ale byl 

nesystémový a nejedná se o 
cenu obvyklou, rozpočet je 

nadhodnocen o 33% v 

průměru za obě priority

Realty III a.s., Mostecká 49/12, 118 00 Praha 1

Kožná 473/2, Praha 1, k.ú. Staré Město                                                                založena veřejná podpora De minimis

Dušní 924/2, Praha 1, k.ú. Staré Město                                                                 založena veřejná podpora De minimis
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP
1. priorita: Oprava fasády a 

balkonu do ulice Dušní                    
2. priorita: Oprava zatékání 
střechy a veřejného interiéru

Oprava fasády a balkonu do 
ulice Dušní    

Společenství vlastníků jednotek v Praze 1, Dušní 924/2,, Dušní 924/2, 110 00 Praha 1

8



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2023 - ostatní památkově významné objekty

024

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 178 570 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 778 570 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 1 400 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

025

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ 

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 045 615 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 745 615 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 1 300 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

026

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ 

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 112 621 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 845 049 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 1 267 572 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: Výměna oken v 
uliční fasádě 2. NP - 4. NP

vzhledem k tomu, že okna jsou 
osazena s mírně nazelenalými 

skleněnými okenními výplněmi z 
důvodu tepel. požadavků na 

budovu, nedoporučuji udělení 
dotace.

BUR Praha 1 Immobilien s.r.o., Nádražní 344/23, 150 00 Praha 5

Na Perštýně 349/15, Praha 1, k.ú. Staré Město - žádost navržena k nevyhovění - věcné a formální nedostatky
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: Výměna oken uliční 
fasády

na objektu jsou nepovolená 
reklamní zařízení, nebyly 

splněny podmínky - viz č. I. 
Podmínky pro poskytnutí 

dotace, bod 6 "PROGRAMU" 

Společenství vlastníků jednotek domu Na Perštýně 15 čp. 349 Praha 1, Na Perštýně 349/15, 110 00 Praha 1

Na Příkopě 957/23, Praha 1, k.ú. Staré Město -  žádost navržena k nevyhovění - nedoporučeno památkřem OPP MHMP

Malé náměstí 456/14, Praha 1, k.ú. Staré Město - žádost navržena k nevyhovění - věcné a formální nedostatky
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP
1. priorita: Oprava a nátěr 

fasád                                                           
2. priorita: Oprava a nátěr 

oken

rozpočet bylo možné 
posoudit, ale byl 

nesystémový a nejedná se o 
cenu obvyklou, rozpočet je 
nadhodnocen o 24,55% v 

průměru za obě priority

Realty III a.s., Mostecká 49/12, 118 00 Praha 1

9



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2023 - ostatní památkově významné objekty

027

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 535 394 Kč 3 460 394 Kč 3 460 394 Kč 3 460 394 Kč

vlastní: 1 414 158 Kč 2 560 394 Kč 2 560 394 Kč 2 560 394 Kč

dotace: 2 121 236 Kč 900 000 Kč 900 000 Kč 900 000 Kč

žadatel/é:

028

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 688 935 Kč 3 616 935 Kč 3 616 935 Kč 3 616 935 Kč

vlastní: 1 475 574 Kč 2 666 935 Kč 2 666 935 Kč 2 666 935 Kč

dotace: 2 213 361 Kč 950 000 Kč 950 000 Kč 950 000 Kč

žadatel/é:

029

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 884 663 Kč 4 884 663 Kč 4 884 663 Kč 4 884 663 Kč

vlastní: 1 734 663 Kč 3 634 663 Kč 3 634 663 Kč 3 634 663 Kč

dotace: 3 150 000 Kč 1 250 000 Kč 1 250 000 Kč 1 250 000 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: Výměna oken - 
fasáda v ul. Revoluční

 Výměna oken - fasáda v ul. 
Revoluční

Slixton Trade s.r.o., Revoluční 765/19, 110 00 Praha 1

Na Příkopě 959/27, Praha 1, k.ú. Staré Město                                                       založena veřejná podpora De minimis
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: Výměna oken v 
uliční fasádě 2. NP - 5. NP

 Výměna oken v uliční 
fasádě 2. NP - 5. NP

BUR Praha 1 Immobilien s.r.o., Nádražní 344/23, 150 00 Praha 5

Revoluční 765/19, Praha 1, k.ú. Staré Město                                                        založena veřejná podpora De minimis

Na Příkopě 958/25, Praha 1, k.ú. Staré Město                                                       založena veřejná podpora De minimis
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: Výměna oken v 
uliční fasádě 2. NP - 5. NP

 Výměna oken v uliční 
fasádě 2. NP - 5. NP

BUR Praha 1 Immobilien s.r.o., Nádražní 344/23, 150 00 Praha 5

10



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2023 - ostatní památkově významné objekty

030

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 744 211 Kč 744 211 Kč 744 211 Kč 744 211 Kč

vlastní: 264 211 Kč 524 211 Kč 524 211 Kč 524 211 Kč

dotace: 480 000 Kč 220 000 Kč 220 000 Kč 220 000 Kč

žadatel/é:

031

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ 

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 444 632 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 844 632 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 1 600 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

032

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ 

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 855 757 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 755 757 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 1 100 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: Výměna oken do 
ulice objektu (špaletová okna)

do elektronické žádosti nebyl 
přihrán Zápis ze schůze SVJ, 
doložen byl pouze v tištěné 

podobě, nebylo postupování dle 
Žádosti o dotaci Doklady k 

žádosti, bod 4 "PROGRAMU"

Společenství vlastníků Legerova 1856, Praha 2, Legerova 1856/18, 120 00 Praha 2

I.P.Pavlova 1786/2, Praha 2, k.ú. Nové Město - žádost navržena k nevyhovění - věcné a formální nedostatky
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: Oprava uliční 
fasády

dotace se poskytují na objekty, 
na které je vydáno ZS k 
provedení prací nikoli na 

přípravu -  viz  Čl.  A. Účel, na 
který mohou být peněžní 

prostředky poskytnuty, bod 3. 
"PROGRAMU"

FTMO Building s.r.o., Purkyňova 2121/3, 110 00 Praha 1

Legerova 1856/18, Praha 2, k.ú. Nové Město -  žádost navržena k nevyhovění - věcné a formální nedostatky

U Staré školy 114/4, Praha 1, k.ú. Staré Město                                                     založena veřejná podpora De minimis
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: Oprava uliční 
fasády, včetně výměny 

klempířských prvků

Oprava uliční fasády, včetně 
výměny klempířských prvků

Společenství vlastníků U Staré školy 114/4, Praha 1, U Staré školy 114/4, 110 00 Praha 1

11



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2023 - ostatní památkově významné objekty

033

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 835 231 Kč 232 882 Kč 232 882 Kč 232 882 Kč

vlastní: 1 934 092 Kč 152 882 Kč 152 882 Kč 152 882 Kč

dotace: 2 901 139 Kč 80 000 Kč 80 000 Kč 80 000 Kč

žadatel/é:

034

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ 

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 834 093 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 684 093 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 1 150 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

035

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 6 076 113 Kč 2 552 777 Kč 2 552 777 Kč 2 552 777 Kč

vlastní: 3 076 113 Kč 1 802 777 Kč 1 802 777 Kč 1 802 777 Kč

dotace: 3 000 000 Kč 750 000 Kč 750 000 Kč 750 000 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: Oprava uličních 
fasád

Oprava uličních fasád  - 
Resslova -               

Resslova 1 s.r.o., Purkyňova 2121/3, 110 00 Praha 1

Podskalská 378/33, Praha 2, k.ú. Nové Město - žádost navržena k nevyhovění - věcné a formální nedostatky
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: Výměna oken uliční 
fasády

rozpočet bylo možné 
posoudit, nejedná se o cenu 

obvyklou, rozpočet je 
nadhodnocen o 45,04% 

oproti ceně obvyklé

Společenství vlastníků Podskalská 378/33, Praha 2, Podskalská 378/33, 128 00 Praha 2

Resslova 1775/1, Praha 2, k.ú. Nové Město                                                          založena veřejná podpora De minimis

Na Zbořenci 275/10, Praha 2, k.ú. Nové Město                                                     založena veřejná podpora De minimis
ŽÁDOST O DOTACI

stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: I.etapa - Oprava 

oken a fasády bytového domu 
- ulice                      

2. priorita: II.etapa - Oprava 

oken a fasády bytového domu 
- ulice                      

3. priorita: Restaurátorské 
práce na nástropních malbách 
na klenbě průchodu objektu - 
holubice Ducha svatého - CH 

IV

Restaurátorské práce na 
nástropních malbách na 

klenbě průchodu objektu - 
holubice Ducha svatého - 

CH IV

S and Z spol. s r.o., K rukavičkárně 133/16, 190 14 Praha-Klánovice

12



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2023 - ostatní památkově významné objekty

036 Nezamyslova 407/8, Praha 2, k.ú. Nusle založena veřejná podpora De minimis
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko stanovisko PŘEDMĚT DOTACE

Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP
1. priorita: Oprava uliční celkové: 1 586 411 Kč 1 586 412 Kč 1 586 412 Kč 1 586 412 Kč Oprava uliční fasády afasády a rekonstrukce rekonstrukce balkonůbalkonů vlastní: 586 411 Kč 1 146 412 Kč 1 146 412 Kč 1 146 412 Kč

dotace: 1 000 000 Kč 440 000 Kč 440 000 Kč 440 000 Kč

žadatel/é:

037 Nezamyslova 509/2, Praha 2, k.ú. Nusle - žádost navržena k nevyhovění - nedoporučeno památkářem OPP MHMP
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko stanovisko DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP navrhované práce, kterých
se týká Žádost bohužel1. priorita: Oprava čelní celkové: 645 223 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč nevedou k rekonstrukcifasády v bytovém domě stavu před poškozením aNezamyslova 509/2 vlastní: 225 829 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
otlučením fasády, proto

dotace: 419 394 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč žádost nedoporučuji.

žadatel/é: Společenství vlastníků N2 pro dům Nezamyslova č.p. 509, Praha 2, Nezamyslova 509/2, 128 00 Praha 2

038 Francouzská 79/2, Praha 2, k.ú. Vinohrady založena veřejná podpora De minimis
ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

1. priorita: Oprava a obnova stanovisko stanovisko
části historické uliční fasády: Komise RHMP Výboru ZHMP Oprava a obnova částiNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP historické uliční fasády:1.-4. nadzemní podlaží do 1.-4.nadzemní podlaží donáměstí Míru 2. celkové: 2 850 203 Kč 2 850 203 Kč 2 850 203 Kč 2 850 203 Kč náměstí Míru Lokální opravypriorita: Lokální opravy havarijního stavu omítekhavarijního stavu omítek vlastní: 1 200 203 Kč 2 000 203 Kč 2 000 203 Kč 2 000 203 Kč (konsolidace) arkýře do(konsolidace) arkýře do

Francouzské ulice. dotace: 1 650 000 Kč 850 000 Kč 850 000 Kč 850 000 Kč Francouzské ulice.

žadatel/é:

13



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2023 - ostatní památkově významné objekty

039 Na Švihance 1527/9, Praha 2, k.ú. Vinohrady založena veřejná podpora De minimis
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko stanovisko PŘEDMĚT DOTACE

Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

1. priorita: Oprava uliční celkové: 1 790 714 Kč 1 790 714 Kč 1 790 714 Kč 1 790 714 Kč
Oprava uliční fasádyfasády vlastní: 990 714 Kč 1 260 714 Kč 1 260 714 Kč 1 260 714 Kč

dotace: 800 000 Kč 530 000 Kč 530 000 Kč 530 000 Kč

žadatel/é: Společenství vlastníků jednotek domu Na Švihance 9, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, Na Švihance 9, Na Švihance 1527/9, 120 00 Praha 2

040 Sarajevská 1049/6, Praha 2, k.ú. Vinohrady - žádost navržena k nevyhovění - nedoporučeno památkářem OPP MHMP
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko stanovisko DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP ačkoli osazení historizujících
dveří zlepší vzhled veřejného

celkové: 767 311 Kč - Kč - Kč - Kč interiéru domu, grant
1. priorita: Výměna vstupní nedoporučuji, protože se
dveří do bytů a sklípků na nejedná o kopie původních
jednotlivých patrech domu dveří v domě (ty sevlastní: 306 925 Kč - Kč - Kč - Kč

nedochovaly). Autenticita
prostoru tak nebude nijak

dotace: 460 386 Kč - Kč - Kč - Kč rehabilitována.

žadatel/é:

041 Španělská 1073/10, Praha 2, k.ú. Vinohrady založena veřejná podpora De minimis
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko stanovisko PŘEDMĚT DOTACE

Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP1. priorita: Oprava fasád Oprava fasád včetně
včetně souvisejících prací celkové: 2 246 000 Kč 2 246 000 2 246 000 2 246 000 souvisejících prací domu č.p.
domu č.p. 1073, Španělská 1073, Španělská 10, Na
10, Na Smetance 2, Praha 2 - vlastní: 1 246 000 Kč 1 576 000 1 576 000 1 576 000 Smetance 2, Praha 2 -

Vinohrady Vinohradydotace: 1 000 000 Kč 670 000 670 000 670 000

žadatel/é: Wolf - Ransberger lékařská vědecká společnost spol. s r.o., Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2

14



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2023 - ostatní památkově významné objekty

042 Vinohradská 1233/22, Praha 2, k.ú. Vinohrady založena veřejná podpora De minimis
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko stanovisko PŘEDMĚT DOTACE

Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP
1. priorita: Výměna krytiny vč. celkové: 3 091 777 Kč 3 091 777 Kč 3 091 777 Kč 3 091 777 Kč Výměna krytiny vč.
klempířských prvků a lokální klempířských prvků a lokální

výměna prvků krovu vlastní: 1 541 777 Kč 2 091 777 Kč 2 091 777 Kč 2 091 777 Kč výměna prvků krovu

dotace: 1 550 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč

žadatel/é: MARKETINGSERVICE RATHGEBER, spol. s r.o., Vinohradská 1233/22, 120 00 Praha 2

043 Vozová 1567/8, Praha 2, k.ú. Vinohrady založena veřejná podpora De minimis
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko stanovisko PŘEDMĚT DOTACE

Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

1. priorita: Repase oken do celkové: 1 451 970 Kč 1 405 459 Kč 1 405 459 Kč 1 405 459 Kč Repase oken do ulice
ulice Vozová Vozovávlastní: 508 190 Kč 995 459 Kč 995 459 Kč 995 459 Kč

dotace: 943 780 Kč 410 000 Kč 410 000 Kč 410 000 Kč

žadatel/é: Bytové družstvo Vozová 8, Vozová 1567/8, 120 00 Praha 2

044 Na Slupi 143/3, Praha 2, k.ú. Vyšehrad založena veřejná podpora De minimis
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko stanovisko PŘEDMĚT DOTACE

1. priorita: Oprava celé uliční Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADYdle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP Oprava celé uliční fasády,
fasády, korunní římsy, obnova korunní římsy, obnova
šambrán a ozdob, včetně celkové: 1 908 928 Kč 1 908 928 Kč 1 908 928 Kč 1 908 928 Kč šambrán a ozdob, včetně
souvisejících prací, nová souvisejících prací, novávlastní: 954 928 Kč 1 358 928 Kč 1 358 928 Kč 1 358 928 Kč
omítka a klempířské prvky omítka a klempířské prvky

včetně nátěrů. dotace: 954 000 Kč 550 000 Kč 550 000 Kč 550 000 Kč včetně nátěrů.

žadatel/é:

15



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2023 - ostatní památkově významné objekty

045 Vratislavova 20/24, Praha 2, k.ú. Vyšehrad založena veřejná podpora De minimis
ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

1. priorita: Oprava uličního stanovisko stanovisko
průčelí ul. Vratislavova 24, Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADYdle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

Vratislavova čp. 20, Vyšehrad Oprava uličního průčelí ul.
(II.etapa oprav) 2. priorita: Vratislavova 24, Vratislavova
Oprava uličního průčelí ul. celkové: 2 993 822 Kč 2 012 126 Kč 2 012 126 Kč 2 012 126 Kč čp. 20, Vyšehrad (II.etapa
Vratislavova 28, Vratislavova oprav)
čp. 20, Vyšehrad (III.etapa vlastní: 1 643 822 Kč 1 382 126 Kč 1 382 126 Kč 1 382 126 Kč

oprav) dotace: 1 350 000 Kč 630 000 Kč 630 000 Kč 630 000 Kč

žadatel/é: Společenství vlastníků domu čp. 20 na Vyšehradě, Vratislavova 20/24, 120 00 Praha 2

046 Slezská 1444/37, Praha 3, k.ú. Vinohrady - žádost navržena k nevyhovění - věcné a formální nedostatky
ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP na objektu jsou nepovolená

reklamní zařízení - nebyly
splněny podmínky - viz č. I.
Podmínky pro poskytnutí

1. priorita: Výměna celkové: 1 311 472 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč dotace, bod 6 "PROGRAMU" a
špaletových oken částky uvedené na doloženém

Rozpočtu nebo Propočtu musejí
být shodné s částkami

vlastní: 811 472 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč uvedenými v Žádosti u
jednotlivých priority

dotace: 500 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

047 Slezská 2148/109, Praha 3, k.ú. Vinohrady
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko stanovisko PŘEDMĚT DOTACE

Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP
1. priorita: Výměna celkové: 2 701 464 Kč 2 701 464 Kč 2 701 464 Kč 2 701 464 Kč Výměna špaletových oken všpaletových oken v uliční uliční části budovyčásti budovy vlastní: 1 001 464 Kč 1 901 464 Kč 1 901 464 Kč 1 901 464 Kč

dotace: 1 700 000 Kč 800 000 Kč 800 000 Kč 800 000 Kč

žadatel/é: Společenství vlastníků pro dům č.p. 2148, Slezská 109, Slezská 2148/109, 130 00 Praha 3

16



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2023 - ostatní památkově významné objekty

048 Vinohradská 1783/128, Praha 3, k.ú. Vinohrady
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko stanovisko PŘEDMĚT DOTACE

Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP
1. priorita: Oprava fasády

nárožního objektu celkové: 2 923 053 Kč 2 923 053 Kč 2 923 053 Kč 2 923 053 Kč Oprava fasády nárožního
objektu VinohradskáVinohradská 1783/128, Praha vlastní: 1 373 053 Kč 2 113 053 Kč 2 113 053 Kč 2 113 053 Kč 1783/128, Praha 33

dotace: 1 550 000 Kč 810 000 Kč 810 000 Kč 810 000 Kč

žadatel/é: Společenství vlastníků jednotek v domě Vinohradská 128/1783, Praha 3, Vinohradská 1783/128, 130 00 Praha 3

049 Bořivojova 623/100, Praha 3, k.ú. Žižkov - žádost navržena k nevyhovění - věcné a formální nedostatky
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko stanovisko DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP rozpočet bylo možné
posoudit, ale je špatně

1. priorita: Obnova uliční celkové: 5 520 940 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč sestaven, nejedná se o cenu
fasáda obvyklou, rozpočet jevlastní: 1 932 329 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

nadhodnocen o 43,04%
dotace: 3 588 611 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč oproti ceně obvyklé

žadatel/é:

050 Čajkovského 1753/31, Praha 3, k.ú. Žižkov
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko stanovisko PŘEDMĚT DOTACE

Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

1. priorita: Oprava uliční celkové: 1 128 908 Kč 1 009 308 Kč 1 009 308 Kč 1 009 308 Kč Oprava uliční fasády - II.
fasády - II. etapa - dokončení etapa - dokončenívlastní: 395 908 Kč 709 308 Kč 709 308 Kč 709 308 Kč

dotace: 733 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč

žadatel/é: Bytové družstvo TOMEK, Čajkovského 1753/31, 130 00 Praha 3

17



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2023 - ostatní památkově významné objekty

051 Husitská 138/78, Praha 3, k.ú. Žižkov založena veřejná podpora De minimis
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko stanovisko PŘEDMĚT DOTACE

Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP
1. priorita: Výměna oken do celkové: 1 345 057 Kč 1 335 056 Kč 1 335 056 Kč 1 335 056 Kč Výměna oken do uličního
uličního průčelí - I. etapa průčelí - I. etapa
plánovaných oprav vlastní: 545 057 Kč 945 056 Kč 945 056 Kč 945 056 Kč plánovaných oprav

dotace: 800 000 Kč 390 000 Kč 390 000 Kč 390 000 Kč

žadatel/é:

052 Krásova 1027/9, Praha 3, k.ú. Žižkov založena veřejná podpora De minimis
ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACEstanovisko stanovisko

Komise RHMP Výboru ZHMP
1. priorita: Výměna kastlových NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

oken a balkonových dveří do ulice Výměna kastlových oken aKrásova 2. celkové: 4 572 987 Kč 2 234 673 Kč 2 234 673 Kč 2 234 673 Kč balkonových dveří do ulicepriorita: Výměna kastlových oken
a balkonových dveří do ulice vlastní: 1 600 546 Kč 1 564 673 Kč 1 564 673 Kč 1 564 673 Kč Krásova

Bořivojova
dotace: 2 972 441 Kč 670 000 Kč 670 000 Kč 670 000 Kč

žadatel/é: Společenství vlastníků domu Krásova 9, Praha 3, Krásova 1027/9, 130 00 Praha 3

053 Krásova 597/24, Praha 3, k.ú. Žižkov - žádost navržena k nevyhovění - věcné a formální nedostatky
ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍstanovisko stanovisko

Komise RHMP Výboru ZHMP na objektu jsou nepovolená rekl.
NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP zařízení - nebyly splněny

podmínky - viz č. I. Podmínky
pro poskytnutí dotace, bod 6celkové: 1 543 154 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč "PROGRAMU" na Žádosti je

1. priorita: Oprava uliční podepsán správce budovy,
fasády nikoli statutár. zástupce SVJ,

vlastní: 617 262 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč tištěná podoba není v souladu s
podobou elektronic. do tištěné
podoby ručně doplněn podpis

dotace: 925 892 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč statutár. zástupe SVJ, stejným
způsobem vyplněn formulář De

žadatel/é: Společenství vlastníků jednotek Krásova 24, Praha 3, Krásova 957/24, 130 00 Praha 3

18



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2023 - ostatní památkově významné objekty

054 Sudoměřská 1793/47, Praha 3, k.ú. Žižkov založena veřejná podpora De minimis
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko stanovisko PŘEDMĚT DOTACE

Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP
1. priorita: Výměna celkové: 1 359 107 Kč 1 359 107 Kč 1 359 107 Kč 1 359 107 Kč Výměna špaletových oken,špaletových oken, Sudoměřská 1793/47Sudoměřská 1793/47 vlastní: 498 107 Kč 999 107 Kč 999 107 Kč 999 107 Kč

dotace: 861 000 Kč 360 000 Kč 360 000 Kč 360 000 Kč

žadatel/é:

055 Újezd 414/13, Praha 5, k.ú. Malá Strana založena veřejná podpora De minimis
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko stanovisko PŘEDMĚT DOTACE

Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP
1. priorita: Nátěr uliční fasády
2. priorita: Nátěr dvorní fasády celkové: 2 230 226 Kč 185 399 Kč 185 399 Kč 185 399 Kč Očištění kamenného obkladu

3. priorita: Očištění parteruvlastní: 1 360 226 Kč 125 399 Kč 125 399 Kč 125 399 Kč
kamenného obkladu parteru

dotace: 870 000 Kč 60 000 Kč 60 000 Kč 60 000 Kč

žadatel/é: Společenství vlastníků jednotek ČERVENÝ DŮM 414/13, Újezd 414/13, 150 00 Praha 5

056 Grafická 1100/33, Praha 5, k.ú. Smíchov - žádost navržena k nevyhovění - nedoporučeno památkářem OPP MHMP
ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍstanovisko stanovisko

Komise RHMP Výboru ZHMP dotaci nedoporučuji udělit,NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP neboť se jedná o okna dvorní
fasády. Dvorní fasáda se1. priorita: Výměna bytových celkové: 998 473 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč uplatňuje vizuálně méně nežlioken v BD Grafická 33/1100, uliční fasáda, navíc předměntáPraha 5, dvorní část vlastní: 349 473 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč okna jsou bez zdobných prvků,
tedy jedná se o standardní

dotace: 649 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč truhlářský prvek.

žadatel/é: Společenství vlastníků jednotek Grafická 33, Grafická 1100/33, 150 00 Praha 5

19



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2023 - ostatní památkově významné objekty

057 Janáčkovo nábřeží 1072/29, Praha 5, k.ú. Smíchov
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko stanovisko PŘEDMĚT DOTACE

Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP
1. priorita: Oprava

poškozených ploch nárožního celkové: 601 745 Kč 601 746 Kč 601 746 Kč 601 746 Kč Oprava poškozených ploch
nárožního rizalitu (nárožnírizalitu (nárožní části korunní vlastní: 210 611 Kč 441 746 Kč 441 746 Kč 441 746 Kč části korunní římsy)římsy)

dotace: 391 134 Kč 160 000 Kč 160 000 Kč 160 000 Kč

žadatel/é: Společenství vlastníků Janáčkovo nábřeží 1072, Praha, Janáčkovo nábřeží 1072/29, 150 00 Praha 5

058 Kotevní 779/11, Praha 5, k.ú. Smíchov založena veřejná podpora De minimis
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko stanovisko PŘEDMĚT DOTACE

Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

1. priorita: Oprava fasády do celkové: 2 037 447 Kč 2 034 619 Kč 2 034 619 Kč 2 034 619 Kč Oprava fasády do ulice
ulice Nádražní Nádražnívlastní: 1 037 447 Kč 1 504 619 Kč 1 504 619 Kč 1 504 619 Kč

dotace: 1 000 000 Kč 530 000 Kč 530 000 Kč 530 000 Kč

žadatel/é:

059 Lesnická 1214/5, Praha 5, k.ú. Smíchov založena veřejná podpora De minimis
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko stanovisko PŘEDMĚT DOTACE

Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

1. priorita: Oprava střešního celkové: 3 916 583 Kč 3 414 695 Kč 3 414 695 Kč 3 414 695 Kč
Oprava střešního pláštěpláště vlastní: 1 616 583 Kč 2 414 695 Kč 2 414 695 Kč 2 414 695 Kč

dotace: 2 300 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč

žadatel/é: Společenství vlastníků jednotek pro dům Lesnická 1214/5, Praha 5, Lesnická 1214/5, 150 00 Praha 5

20



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2023 - ostatní památkově významné objekty

060 Na bělidle 830/2, Praha 5, k.ú. Smíchov
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko stanovisko DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

1. priorita: Výměna celkové: 4 303 233 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč žadatel odstoupil od žádosti
o dotaci na rok 2023 sděleníšpaletových oken vlastní: 2 403 233 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč ze dne 14. 3. 2023

dotace: 1 900 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

061 Na Skalce 809/19, Praha 5, k.ú. Smíchov
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko stanovisko PŘEDMĚT DOTACE

Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

1. priorita: Výměna dvou oken celkové: 99 984 Kč 99 984 Kč 99 984 Kč 99 984 Kč Výměna dvou oken 1. NP,
1. NP, byt č. 1 byt č. 1vlastní: 34 995 Kč 69 984 Kč 69 984 Kč 69 984 Kč

dotace: 64 989 Kč 30 000 Kč 30 000 Kč 30 000 Kč

žadatel/é:

062 Na Skalce 809/19, Praha 5, k.ú. Smíchov
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko stanovisko PŘEDMĚT DOTACE

Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

1. priorita: Výměna dvou oken celkové: 69 888 Kč 69 888 Kč 69 888 Kč 69 888 Kč Výměna dvou oken 3. NP,
3. NP, byt č. 9 byt č. 9vlastní: 24 461 Kč 49 888 Kč 49 888 Kč 49 888 Kč

dotace: 45 427 Kč 20 000 Kč 20 000 Kč 20 000 Kč

žadatel/é:

21



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2023 - ostatní památkově významné objekty

063

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 663 936 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 413 936 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 1 250 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

064

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 100 866 Kč 4 093 254 Kč 4 093 254 Kč 4 093 254 Kč

vlastní: 1 435 304 Kč 2 693 254 Kč 2 693 254 Kč 2 693 254 Kč

dotace: 2 665 562 Kč 1 400 000 Kč 1 400 000 Kč 1 400 000 Kč

žadatel/é:

065

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 626 196 Kč 1 966 194 Kč 1 966 194 Kč 1 966 194 Kč

vlastní: 919 169 Kč 1 416 194 Kč 1 416 194 Kč 1 416 194 Kč

dotace: 1 707 027 Kč 550 000 Kč 550 000 Kč 550 000 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: Renovace fasády 
do ulice Zborovská

 Renovace fasády do ulice 
Zborovská

Společenství vlastníků Zborovská 889/46, Praha 5, Zborovská 889/46, 150 00 Praha 5

U Pernikářky 111/2a, Praha 5, k.ú. Smíchov                                                         založena veřejná podpora De minimis
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: Rekonstrukce 

střešních konstrukcí
Rekonstrukce střešních 

konstrukcí

Společenství vlastníků jednotek U Pernikářky 111, Praha 5, U Pernikářky 111/2a, 150 00 Praha 5

Zborovská 889/46, Praha 5, k.ú. Smíchov                                                            založena veřejná podpora De minimis

Štefánikova 3/61, Praha 5, k.ú. Smíchov - žádost navržena k nevyhovění - věcné a formální nedostatky
ŽÁDOST O DOTACI

stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP1. priorita: Oprava dvorní 
fasády vč. opravy litinového 

zábradlí                                               
2. priorita: Repasování 

pavlačové stěny                                 
3. priorita: Repasování nebo 
výměna vchodových dveří

dotace se poskytují na objekty, 
na které je vydáno ZS k 
provedení prací nikoli na 

přípravu -viz  ČL.  A. Účel, na 
který mohou být peněžní 

prostředky poskytnuty, bod 3  
"PROGRAMU"                   

Společenství vlastníků domu Štefánikova 3/61, Praha 5, Štefánikova 61/3, 150 00 Praha 5

22



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2023 - ostatní památkově významné objekty

066 Zoubkova 1208/6, Praha 5, k.ú. Smíchov - žádost navržena k nevyhovění - věcné a formální nedostatky
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko stanovisko DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP částky uvedené na doloženém
Rozpočtu nebo Propočtu musejí

být shodné s částkami1. priorita: Výměna celkové: 1 482 151 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
uvedenými v Žádosti ušpaletových oken vlastní: 882 151 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč jednotlivých priorit - viz čl. K.

Informace a návody, bod 4
dotace: 600 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč PROGRAMU"

žadatel/é:

067 Bartoňova 630, Praha 5, k.ú. Zbraslav - žádost navržena k nevyhovění - věcné a formální nedostatky
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko stanovisko DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP
1. priorita: Repase a kopie nebylo postupováno dle čl. J.

venkovních rolet celkové: 1 713 795 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč Vzor žádosti a přílohy bod 2 a 5
tj. předložení dokumentů2. priorita: Repase a kopie vlastní: 613 795 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč "PROGRAMU", nedoložen OR a

oken - převod z roku 2022 KN v originále ne ověřené kopii
dotace: 1 100 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é: KONCERN DESIGN STUDIO s.r.o., Nad kostelem 725/8, 147 00 Praha 4

068 U Národní galerie , Praha 5, k.ú. Zbraslav založena veřejná podpora De minimis
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko stanovisko PŘEDMĚT DOTACE

Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP
1. priorita: Oprava střechy vč. Oprava střechy vč.
tesařských, pokrývačských a celkové: 2 817 731 Kč 2 679 212 Kč 2 679 212 Kč 2 679 212 Kč tesařských, pokrývačských a
klempířských prvků - etapa klempířských prvků - etapavlastní: 1 517 731 Kč 1 789 212 Kč 1 789 212 Kč 1 789 212 Kč

č.6c č.6c
dotace: 1 300 000 Kč 890 000 Kč 890 000 Kč 890 000 Kč

žadatel/é:

23



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2023 - ostatní památkově významné objekty

069 Žitavského 491, Praha 5, k.ú. Zbraslav založena veřejná podpora De minimis
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko stanovisko PŘEDMĚT DOTACE

Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP
1. priorita: Rekonstrukce a
obnova dvorní a uliční fasády celkové: 2 668 287 Kč 1 623 470 Kč 1 623 470 Kč 1 623 470 Kč Rekonstrukce a obnova
+ zateplení dvorní a bočních uliční fasádyvlastní: 1 334 144 Kč 1 143 470 Kč 1 143 470 Kč 1 143 470 Kč

stěn
dotace: 1 334 143 Kč 480 000 Kč 480 000 Kč 480 000 Kč

žadatel/é: Společenství vlastníků jednotek Žitavského 491, Žitavského 491, 156 00 Praha-Zbraslav

070 Slavíčkova 151/15, Praha 6, k.ú. Bubeneč
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko stanovisko PŘEDMĚT DOTACE

Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

1. priorita: Restaurování dvou celkové: 525 887 Kč 525 887 Kč 525 887 Kč 525 887 Kč Restaurování dvou fresek na
fresek na fasádě domu fasádě domuvlastní: 210 355 Kč 275 887 Kč 275 887 Kč 275 887 Kč

dotace: 315 532 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč

žadatel/é:

071 Vila Lanna, V Sadech 1/1, Praha 6, k.ú. Bubeneč - žádost navržena k nevyhovění - věcné a formální nedostatky
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko stanovisko DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP rozpočet nebylo možné
posoudit, většina položek je

agregovaných, popsány repase1. priorita: Repasování oken a celkové: 1 239 660 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
jen některých prvků, položkydvěří ve vile Lanna vlastní: 433 881 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč jsou bez rozměrů, položky které
nejsou v restaurát.záměru jsou

dotace: 805 779 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč bez specifikace, popisu

žadatel/é: Středisko společných činností AV ČR, v. v. i., Národní 1009/3, 110 00 Praha 1

24



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2023 - ostatní památkově významné objekty

072

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 710 095 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 610 095 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 1 100 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

073

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 271 628 Kč 1 240 763 Kč 1 240 763 Kč 1 240 763 Kč

vlastní: 445 070 Kč 860 763 Kč 860 763 Kč 860 763 Kč

dotace: 826 558 Kč 380 000 Kč 380 000 Kč 380 000 Kč

žadatel/é:

074

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 320 874 Kč 1 320 874 Kč 1 320 874 Kč 1 320 874 Kč

vlastní: 570 874 Kč 920 874 Kč 920 874 Kč 920 874 Kč

dotace: 750 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP
1. priorita: Oprava uliční 

fasády vč. klempířských prvků 
a opravy balkónového 
souvrství a zábradlí

Oprava uliční fasády vč. 
klempířských prvků a opravy 

balkónového souvrství a 
zábradlí

Společenství vlastníků jednotek v domě Sochařská 343/16, Praha 7, Sochařská 343/16, 170 00 Praha 7

Ovenecká 953/23, Praha 7, k.ú. Bubeneč
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: Oprava balkonů - 
dvůr  Oprava balkonů - dvůr

Společenství vlastníků domu Ovenecká 23, Ovenecká 953/23, 170 00 Praha 7

Sochařská 343/16, Praha 7, k.ú. Bubeneč                                                             založena veřejná podpora De minimis

Milady Horákové 861/74, Praha 7, k.ú. Bubeneč - žádost navržena k nevyhovění - věcné a formální nedostatky
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: Renovace a 

obnova společných částí 
domu.

rozpočet bylo možné 
posoudit, ale nejedná se o o 

cenu obvyklou 

nadhodnocení činí 24,56%

Společenství vlastníků domu Milady Horákové 861/74, Praha 7, Milady Horákové 861/74, 170 00 Praha 7

25



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2023 - ostatní památkově významné objekty

075 Letenské sady 1500/80, Praha 7, k.ú. Holešovice založena veřejná podpora De minimis
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko stanovisko PŘEDMĚT DOTACE

Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP
1. priorita: Oprava terasy a

viničních sklepů vč. vstupního celkové: 15 149 235 Kč 3 291 708 Kč 3 291 708 Kč 3 291 708 Kč
Oprava terasyobjektu - pavilonku přibudově vlastní: 10 249 235 Kč 2 341 708 Kč 2 341 708 Kč 2 341 708 Kč

Expo 58
dotace: 4 900 000 Kč 950 000 Kč 950 000 Kč 950 000 Kč

žadatel/é:

076 U Smaltovny 1334/22, Praha 7, k.ú. Holešovice založena veřejná podpora De minimis
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko stanovisko PŘEDMĚT DOTACE

Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

1. priorita: Rekonstrukce čelní celkové: 717 946 Kč 717 946 Kč 717 946 Kč 717 946 Kč Rekonstrukce čelní fasády -
fasády - omítky omítkyvlastní: 251 282 Kč 497 946 Kč 497 946 Kč 497 946 Kč

dotace: 466 664 Kč 220 000 Kč 220 000 Kč 220 000 Kč

žadatel/é: Společenství vlastníků U Smaltovny 22, Praha, U smaltovny 1334/22, 170 00 Praha 7

077 U Smaltovny 1335/20, Praha 7, k.ú. Holešovice založena veřejná podpora De minimis
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko stanovisko PŘEDMĚT DOTACE

Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

1. priorita: Rekonstrukce čelní celkové: 755 105 Kč 755 105 Kč 755 105 Kč 755 105 Kč Rekonstrukce čelní fasády -
fasády - omítky omítkyvlastní: 265 105 Kč 525 105 Kč 525 105 Kč 525 105 Kč

dotace: 490 000 Kč 230 000 Kč 230 000 Kč 230 000 Kč

žadatel/é: Společenství vlastníků U Smaltovny 20, Praha, U smaltovny 1335/20, 170 00 Praha 7

26



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2023 - ostatní památkově významné objekty

078 Březinova 491/15, Praha 8, k.ú. Karlín
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko stanovisko PŘEDMĚT DOTACE

Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP
1. priorita: Rekonstrukce celkové: 3 021 080 Kč 1 166 951 Kč 1 166 951 Kč 1 166 951 Kč

fasády Výměna oken
2. priorita: Výměna oken vlastní: 1 821 080 Kč 806 951 Kč 806 951 Kč 806 951 Kč

dotace: 1 200 000 Kč 360 000 Kč 360 000 Kč 360 000 Kč

žadatel/é: Bytové družstvo Březinova 15 Karlín, Březinova 491/15, 186 00 Praha 8

079 Francouzská 563/72, Praha 10, k.ú. Vinohrady - žádost navržena k nevyhovění - věcné a formální nedostatky
ŽÁDOST O DOTACI DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

stanovisko stanovisko v žádosti v tištěné a elektronic.
Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP podobě nebylo na na str. 6

uvedeno jméno vlastníka ani
datum a současně na tištěné

1. priorita: celkové: 3 282 866 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč podobě nebyl uveden podpis
Oprava/rekonstrukce uliční vlastníka či osoby zastupující

fasády vlasntíka. Plná moc doložená v
vlastní: 2 082 866 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč tištěné podobě neodpovídá

podobě elektronic. v tištěné
podobě není uvedeno k čemu je

dotace: 1 200 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč zmocněnec zmocněn

žadatel/é:

080 Ruská 711/82, Praha 10, k.ú. Vršovice
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko stanovisko PŘEDMĚT DOTACE

Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP
1. priorita: Obnova jižní Obnova jižní fasády včetně

fasády včetně parteru, vstupu celkové: 879 630 Kč 879 630 Kč 879 630 Kč 879 630 Kč parteru, vstupu (portál),
(portál), opravy oken a opravy oken a souvisejícívlastní: 529 630 Kč 599 630 Kč 599 630 Kč 599 630 Kč
související práce práce

dotace: 350 000 Kč 280 000 Kč 280 000 Kč 280 000 Kč

žadatel/é: Společenství vlastníků jednotek Ruská 711/82, Praha 10, Ruská 711/82, 101 00 Praha 10

27



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2023 - ostatní památkově významné objekty

081 Sevastopolská 378/16, Praha 10, k.ú. Vršovice založena veřejná podpora De minimis
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko stanovisko PŘEDMĚT DOTACE

Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP
1. priorita: Oprava a nátěr celkové: 2 092 985 Kč 2 092 985 Kč 2 092 985 Kč 2 092 985 Kč Oprava a nátěr fasádyfasády včetně klempířských včetně klempířských prvkůprvků vlastní: 1 292 985 Kč 1 502 985 Kč 1 502 985 Kč 1 502 985 Kč

dotace: 800 000 Kč 590 000 Kč 590 000 Kč 590 000 Kč

žadatel/é:

082 Ke Konstruktivě 74/17, Praha 13, k.ú. Stodůlky založena veřejná podpora De minimis
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko stanovisko PŘEDMĚT DOTACE

1. priorita: Provedení fasád Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADYdle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP
objektu C

2. priorita: Provedení fasád celkové: 3 049 526 Kč 1 518 795 Kč 1 518 795 Kč 1 518 795 Kč
Provedení fasád objektu Cobjektu B vlastní: 1 067 335 Kč 998 795 Kč 998 795 Kč 998 795 Kč

3. priorita: Provedení fasád
objektu D dotace: 1 982 191 Kč 520 000 Kč 520 000 Kč 520 000 Kč

žadatel/é:

083 Lidického 273/3, Praha 22, k.ú. Uhříněves
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko stanovisko PŘEDMĚT DOTACE

Komise RHMP Výboru ZHMPNÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP
1. priorita: Obnova okenních

výplní celkové: 518 206 Kč 299 937 Kč 299 937 Kč 299 937 Kč
Obnova okenních výplní2. priorita: Obnova dveřních vlastní: 260 206 Kč 189 937 Kč 189 937 Kč 189 937 Kč

výplní
dotace: 258 000 Kč 110 000 Kč 110 000 Kč 110 000 Kč

žadatel/é:

28



     dle žádosti návrh OPP
stanovisko 

Komise RHMP 
stanovisko 

Výboru ZHMP
        RHMP         ZHMP

    NÁKLADY

celkové: 83 824 882 Kč 24 567 067 Kč 24 567 067 Kč 24 567 067 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 46 149 952 Kč 13 667 067 Kč 13 667 067 Kč 13 667 067 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 37 674 930 Kč 10 900 000 Kč 10 900 000 Kč 10 900 000 Kč 0 Kč 0 Kč

vysvětlivky:
OPP MHMP - odbor památkové péče  MHMP

RHMP - Rada hlavního města Prahy

ZHMP - Zastupitelstvo hlavního města Prahy

Příloha k Zápisu

15 žádostí navrženo na poskytnutí dotace hl. m. Prahy, 11 žádostí je nenavrženo na poskytnutí dotace z důvodu nízkého bodového 
ohodnocení dle kritérií a z důvodu, že dotace byla doporučena projektům, které více naplňují účel Programu. Z toho 3 žádosti jsou 
nenavrženy z důvodu věcných a formálních nedostatků v žádosti o dotaci hl. m. Prahy, 4 žádosti nenavrženy z důvodu posouzení soudním 
znalcem, 4 žádosti nenavrženy z důvodu nedoporučení památkářem.

Komise RHMP - Komise RHMP pro udělování grantů vlastníkům památkově významných objektů 

Výbor ZHMP - Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP 

STATISTIKA

rekapitulace - objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností:   celkem 26 žádostí o dotaci hl. m. Prahy z toho:

Sestavit statistiku



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2023 - objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností

001C

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 8 762 079 Kč 4 651 468 Kč 4 651 468 Kč 4 651 468 Kč

vlastní: 3 082 079 Kč 2 851 468 Kč 2 851 468 Kč 2 851 468 Kč

dotace: 5 680 000 Kč 1 800 000 Kč 1 800 000 Kč 1 800 000 Kč

žadatel/é:

002C

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 516 028 Kč 516 028 Kč 516 028 Kč 516 028 Kč

vlastní: 181 028 Kč 316 028 Kč 316 028 Kč 316 028 Kč

dotace: 335 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč

žadatel/é:

003C

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 670 585 Kč 1 670 585 Kč 1 670 585 Kč 1 670 585 Kč

vlastní: 670 585 Kč 870 585 Kč 870 585 Kč 870 585 Kč

dotace: 1 000 000 Kč 800 000 Kč 800 000 Kč 800 000 Kč

žadatel/é:

004C

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 27 697 046 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 25 897 046 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 1 800 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

Kostel sv. Mikuláše Praha-Malá Strana, Malostranské náměstí, Praha 1, k.ú. Malá Strana založena veřejná podpora v režimu de minimis

Kapitulní děkanství, Hradčanské náměstí 60/12, Praha 1, k.ú. Hradčany založena veřejná podpora v režimu de minimis

ŽÁDOST O DOTACI
stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: oprava jižní 
fasády 

2. priorita: výměna oken - 
oprava jižní fasády 

Metropolitní kapitula u sv. Víta v Praze, Hrad III. nádvoří 48/2, 119 00 Praha 1

Pražská provincie kongregace Nejsvětějšího Vykupitele (Redemptoristé), Svatá Hora 591, 261 01 Příbram

stanovisko 

Komise RHMP

oprava havarijního stavu 
části severní fasády - spodní 

část

Arcibiskupství pražské, Hradčanské náměstí 56/16, 118 00 Praha 1

stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

ŽÁDOST O DOTACI

oprava spodní části fasády 
bez vstupního portálu a 

kamenného soklu do 
Nerudovy ulice

oprava spodní části fasády 
bez vstupního portálu a 

kamenného soklu do 
Nerudovy ulice

stanovisko 

Výboru ZHMP

oprava oken a okenic

Nenavrženo z důvodu 
nízkého bodového 

hodnocení žádosti v 
souvislosti s hodnocením 
památkáře OPP, věcné a 

formální nedostatky v 
žádosti

stanovisko 

Výboru ZHMP

Komenda Suverénního řádu Maltézských rytířů, Velkopřevorské náměstí 485/4, Praha 1, 
k.ú. Malá Strana

stanovisko 

Komise RHMP

ŽÁDOST O DOTACI

oprava havarijního stavu 
části severní fasády - 

spodní část

ŽÁDOST O DOTACI

Kostel Panny Marie Ustavičné pomoci - U Kajetánů, Nerudova, Praha 1, k.ú. Malá Strana

Suverénní řád Maltézských rytířů - České velkopřevorství, Velkopřevorské náměstí 485/4, 118 00 Praha 1

nenavrženo z důvodu nedoporučení památkářem 

1



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2023 - objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností

005C

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 047 582 Kč 3 902 381 Kč 3 902 381 Kč 3 902 381 Kč

vlastní: 1 417 582 Kč 2 102 381 Kč 2 102 381 Kč 2 102 381 Kč

dotace: 2 630 000 Kč 1 800 000 Kč 1 800 000 Kč 1 800 000 Kč

žadatel/é:

006C

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 917 878 Kč 658 853 Kč 658 853 Kč 658 853 Kč

vlastní: 677 878 Kč 338 853 Kč 338 853 Kč 338 853 Kč

dotace: 1 240 000 Kč 320 000 Kč 320 000 Kč 320 000 Kč

žadatel/é:

007C

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 164 790 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 57 790 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 107 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

008C

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 372 319 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 372 319 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 2 000 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

obnova, oprava střechy a 
krovu západní křídlo 2. etapa 

- střední část

Klášter františkánů při kostele P. Marie Sněžné, Jungmannovo náměstí 753/18, Praha 1, k.ú. Nové 
Město

založena veřejná podpora v režimu de minimis

Kongregace Milosrdných sester sv. Karla Boromejského, Šporkova 321/12, 118 00 Praha 1

Provincie bratří františkánů, Jungmannovo náměstí 753/18, 110 00 Praha 1

stanovisko 

Komise RHMP

Kostel sv. Vojtěcha Praha - Nové Město, Pštrossova, Praha 1, k.ú. Nové Město

Fara, Haštalské náměstí 789/4, Praha 1, k.ú. Staré Město nenavrženo z důvodu posouzení soudním znalcem

Nemocnice Milosrdných sester sv. K. Boromejského, Vlašská 336/36, Praha 1, k.ú. Malá Strana založena veřejná podpora v režimu de minimis

ŽÁDOST O DOTACI

Římskokatolická farnost u kostela sv. Vojtěcha Praha - Nové Město, Pštrossova 214/17, 110 00 Praha 1

restaurování souboru 
vstupních vrat a dveří 

kláštera, kamenného portálu 
a nástěnné malby Madony s 

Ježíškem - 2. etapa    

stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP
1. priorita: restaurování 

souboru vstupních vrat a 
dveří kláštera, kamenného 
portálu a nástěnné malby 

Madony s Ježíškem - 2. etapa                                             
2. priorita: oprava pultové 

střechy nad ambitem                             

stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

oprava havarijního stavu 
spodní části fasády fary

Nenavrženo z důvodu 
nedoporučení památkářem, 
dotace navržena projektům, 
které více naplňují kritéria 

účelnost, potřebnost

ŽÁDOST O DOTACI

nenavrženo z důvodu nedoporučení památkářem

stanovisko 

Výboru ZHMP

ŽÁDOST O DOTACI

obnova, oprava střechy a 
krovu západní křídlo 2. etapa - 

střední část

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

kompletní výměna střešní 
krytiny včetně výměny latí

Důvodem nevyhovění je 
nízké bodové hodnocení 

žádosti dle kritérií v 
souvislosti s hodnocením 

soudního znalce

Apoštolský exarchát řeckokatolické církve, Haštalské náměstí 789/4, 110 00 Praha 1

2



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2023 - objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností

009C

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 467 034 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 514 034 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 953 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

010C

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 5 370 080 Kč 4 381 528 Kč 4 381 528 Kč 4 381 528 Kč

vlastní: 1 970 080 Kč 2 381 528 Kč 2 381 528 Kč 2 381 528 Kč

dotace: 3 400 000 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč

žadatel/é:

011C

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 6 526 098 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 2 286 098 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 4 240 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

012C

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 384 436 Kč 1 192 218 Kč 1 192 218 Kč 1 192 218 Kč

vlastní: 884 436 Kč 642 218 Kč 642 218 Kč 642 218 Kč

dotace: 1 500 000 Kč 550 000 Kč 550 000 Kč 550 000 Kč

žadatel/é:

Kostel Matky Boží před Týnem, Staroměstské náměstí, Praha 1, k.ú. Staré Město

Kostel sv. Ludmily Praha - Vinohrady, náměstí Míru, Praha 2, k.ú. Vinohrady

ŽÁDOST O DOTACI
stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

oprava uliční fasády, etapa 2 

Nenavrženo z důvodu 
nízkého bodového 

hodnocení žádosti dle kritérií 
v souvislosti s hodnocením 

soudního znalce

Rytířský řád Křižovníků s červenou hvězdou, Platnéřská 191/4, 110 00 Praha 1

Klášter Rytířského řádu křižovníků, Platnéřská 191/4, Praha 1, k.ú. Staré Město nenavrženo z důvodu posouzení soudním znalcem

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP1. priorita: oprava havarijního 
stavu břidlicové krytiny nad 
presbytářem jižní strana - 

část 1
2. priorita: oprava havarijního 
stavu břidlicové krytiny nad 

presbytářem severní strana - 
část 2

oprava havarijního stavu 
břidlicové krytiny nad 

presbytářem jižní strana - 
část 1

Římskokatolická farnost u kostela sv. Ludmily Praha - Vinohrady, Jugoslávská 662/27, 120 00 Praha 2

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

oprava krovu a střechy 
severní boční lodi kostela - 3. 

etapa prací pro rok 2023 / 
část 3B

oprava krovu a střechy 
severní boční lodi kostela - 

3. etapa prací pro rok 2023 / 
část 3B

Římskokatolická farnost u kostela Matky Boží před Týnem Praha - Staré Město, Celetná 601/5, 110 00 Praha 1

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

oprava uliční fasády - II. etapa

Nenavrženo z důvodu 
nedoporučení památkářem 

OPP MHMP, dotace 

navržena projektům, které 
více naplňují kritéria 
účelnost, potřebnost

Školské sestry sv. Františka Česká provincie, Radimova 33/2, 169 00 Praha 6

Křesťanský domov mládeže a školní jídelna u sv. Ludmily, Francouzská 585/1, Praha 2, k.ú. 
Vinohrady

nenavrženo z důvodu nedoporučení památkářem

3



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2023 - objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností

013C

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

2 428 116 Kč 2 428 116 Kč 2 428 116 Kč 2 428 116 Kč

vlastní: 850 116 Kč 1 428 116 Kč 1 428 116 Kč 1 428 116 Kč

dotace: 1 578 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč

žadatel/é:

014C

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 663 563 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 932 563 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 1 731 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

015C

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 098 370 Kč 1 615 750 Kč 1 615 750 Kč 1 615 750 Kč

vlastní: 1 498 370 Kč 865 750 Kč 865 750 Kč 865 750 Kč

dotace: 2 600 000 Kč 750 000 Kč 750 000 Kč 750 000 Kč

žadatel/é:

016C

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 177 859 Kč 1 177 859 Kč 1 177 859 Kč 1 177 859 Kč

vlastní: 412 859 Kč 627 859 Kč 627 859 Kč 627 859 Kč

dotace: 765 000 Kč 550 000 Kč 550 000 Kč 550 000 Kč

žadatel/é:

Kanovnická rezidence, K Rotundě 81/6, Praha 2, k.ú. Vyšehrad

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

oprava krytiny kostela - valba 

hlavní lodi
oprava krytiny kostela - valba 

hlavní lodi

Římskokatolická farnost u kostela sv. Prokopa Praha - Žižkov, Čajkovského 669/36, 130 00 Praha 3

ŽÁDOST O DOTACI
stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP1. priorita: záchranné práce na 
náhrobcích  č. 1 - 14 a 1619 - 

2075 - oprava, stabilizace, 

restaurování
2. priorita: záchranné práce na 

náhrobcích č. 2076 - 2152 - 
oprava, stabilizace, restaurování
3. priorita: záchranné práce na 

náhrobcích č. 2153 - 2241 - 
oprava, stabilizace, restaurování

záchranné práce na 
náhrobcích  č. 1 - 14 a 1619 - 
2075 - oprava, stabilizace, 

restaurování

Židovská obec v Praze, Maiselova 250/18, 110 00 Praha 1

Kostel sv. Anny Praha - Žižkov, Tovačovského, Praha 3, k.ú. Žižkov

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

výměna oken výměna oken

Královská kolegiátní kapitula sv. Petra a Pavla na Vyšehradě, K rotundě 100/10, 128 00 Praha 2

Nový židovský hřbitov v Praze, Izraelská 712/1, Praha 3, k.ú. Žižkov

Kanovnická rezidence, K Rotundě 82/8, Praha 2, k.ú. Vyšehrad nenavrženo z důvodu nízkého bodového ohodnocení

výměna oken

Důvodem nevyhovění je 
nízké bodové hodnocení 

žádosti dle kritérií a umístění 
zařízení bez stanoviska OPP 

MHMP

Královská kolegiátní kapitula sv. Petra a Pavla na Vyšehradě, K rotundě 100/10, 128 00 Praha 2

ŽÁDOST O DOTACI
stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

4



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2023 - objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností

017C

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 197 000 Kč 197 000 Kč 197 000 Kč 197 000 Kč

vlastní: 69 000 Kč 97 000 Kč 97 000 Kč 97 000 Kč

dotace: 128 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč

žadatel/é:

018C

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 248 068 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 88 068 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 160 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

019C

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 094 341 Kč 796 940 Kč 796 940 Kč 796 940 Kč

vlastní: 384 341 Kč 426 940 Kč 426 940 Kč 426 940 Kč

dotace: 710 000 Kč 370 000 Kč 370 000 Kč 370 000 Kč

žadatel/é:

020C

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 871 937 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 311 937 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 560 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

oprava dvou čelních a dvou 
postranních kamenných 
portálů s přilehlými sokly

Nenavrženo z důvodu 
nízkého bodového 

hodnocení a z důvodu 
posouzení soudním znalcem

Kostel sv. Vavřince Praha - Staré Butovice, Vavřinecká, Praha 5, k.ú. Jinonice
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

nenavrženo z důvodu nedoporučení památkářem

Římskokatolická farnost u kostela sv. Václava Praha - Smíchov, náměstí 14. října 642/17, 150 00 Praha 5

Křižovnický dvůr, Ke Smíchovu 8/141, Praha 5, k.ú. Slivenec založena veřejná podpora v režimu de minimis

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

oprava havarijního stavu 
fasády věže kostela

Nenavrženo z důvodu 
nedoporučení památkářem 
OPP MHMP, nevyřešená 

podmínka závazného 
stanoviska OPP.

Římskokatolická farnost u kostela sv. Matěje Praha - Dejvice, U Matěje 198/2, 160 00 Praha 6

Kostel sv. Václava Praha - Smíchov, náměstí 14. října, Praha 5, k.ú. Smíchov nenavrženo z důvodu posouzení soudním znalcem

Římskokatolická farnost u kostela sv. Filipa a Jakuba Praha - Hlubočepy, Na Zlíchově 221/8, 152 00 Praha 5

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP
1. priorita: oprava fasády, 

etapa 04 - dvorní fasáda a štít
 2. priorita: oprava fasády, 

etapa 02 - fasáda jižní vnější 
strany objektu

oprava fasády, etapa 04 - 
dvorní fasáda a štít

Rytířský řád Křižovníků s červenou hvězdou, Platnéřská 191/4, 110 00 Praha 1

Kostel sv. Matěje Praha - Dejvice, U Matěje, Praha 6, k.ú. Dejvice

stanovisko 

Výboru ZHMP

restaurování interiérové 
výbavy kostela - dřevěná 

křtitelnice

restaurování interiérové 
výbavy kostela - dřevěná 

křtitelnice

5



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2023 - objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností

021C

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 744 768 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 264 768 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 480 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

022C

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 676 818 Kč 1 044 472 Kč 1 044 472 Kč 1 044 472 Kč

vlastní: 586 888 Kč 544 472 Kč 544 472 Kč 544 472 Kč

dotace: 1 089 930 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč

žadatel/é:

023C

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 147 269 Kč 147 269 Kč 147 269 Kč 147 269 Kč

vlastní: 52 269 Kč 77 269 Kč 77 269 Kč 77 269 Kč

dotace: 95 000 Kč 70 000 Kč 70 000 Kč 70 000 Kč

žadatel/é:

024C

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 697 157 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 947 157 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 1 750 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

Kostel sv. Jakuba Staršího Praha - Stodůlky, Kovářova, Praha 13, k.ú. Stodůlky nenavrženo z důvodu věcných a formálních nedostatků

obnova dvoukřídlých bočních 
dřevěných dveří

Římskokatolická farnost u kostelů sv. Mikuláše a sv. Václava Praha - Vršovice, Vršovické náměstí 84/6, 101 00 Praha 10

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

oprava jižní části ohradní zdi 
areálu kostela

Nenavrženo z důvodu 
nízkého bodového 

hodnocení a z důvodu 
posouzení soudním znalcem

Husův sbor Církve československé husitské Praha 10 - Vinohrady, Dykova 51/1, Praha 10, k.ú. 
Vinohrady

založena veřejná podpora v režimu de minimis

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: oprava střechy, 
krovu, výměna střešní krytiny 
kostelní lodi  západní strana                                                                  

2. priorita: oprava fasády 
kostelní lodi západní strana 

 Nenavrženo z důvodu 
nízkého bodového 

hodnocení žádosti dle kritérií 
a z důvodu, že dotace byla 
navržena jiným projektům, 

které více naplňují účel 
Programu

Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba Staršího Praha - Stodůlky, Kovářova 21/22, 155 00 Praha 13

Kostel sv. Mikuláše Praha - Vršovice, Vršovické náměstí, Praha 10, k.ú. Vršovice

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

obnova dvoukřídlých bočních 
dřevěných dveří

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: restaurování 
kamenických prvků vchodu 

do kostela a vchodu do 

kolumbária
2. priorita: restaurování 

vchodových dveří
3. priorita: restaurování 

zámečnických prvků věže

restaurování kamenických 
prvků vchodu do kostela a 

vchodu do kolumbária, 
restaurování vchodových 

dveří

Náboženská obec Církve československé husitské v Praze 10 - Vinohrady, Dykova 51/1, 101 00 Praha 10

Kostel Stětí sv. Jana Křtitele, Praha - Dolní Chabry, Bílenecké náměstí, Praha 8, k.ú. Dolní 
Chabry

nenavrženo z důvodu posouzení soudním znalcem

Římskokatolická farnost u kostela sv. Václava Praha - Prosek, U proseckého kostela 5/3, 190 00 Praha 9

6



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2023 - objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností

025C

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 593 126 Kč 186 600 Kč 186 600 Kč 186 600 Kč

vlastní: 638 126 Kč 96 600 Kč 96 600 Kč 96 600 Kč

dotace: 955 000 Kč 90 000 Kč 90 000 Kč 90 000 Kč

žadatel/é:

026C

DŮVOD NEVYHOVĚNÍ

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 290 535 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 102 535 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 188 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

Poutní kostel Panny Marie Vítězné na Bílé Hoře, Karlovarská 3/6, Praha 17, k.ú. Řepy
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

1. priorita: oprava jižní a 
východní fasády ambitu 

2. priorita: fixace nástěnných 
maleb v ambitu 

fixace nástěnných maleb v 
ambitu 

Benediktinské arciopatství sv. Vojtěcha a sv. Markéty v Praze - Břevnově, Markétská 28/1, 169 00 Praha 6

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

havarijní oprava oplocení a 
zídky okolo kostela

Nenavrženo z důvodu 
nízkého bodového 

hodnocení žádosti dle kritérií 
a z důvodu, že byl doložen 

propočet v cenách roku 
2020 / 2021

Římskokatolická farnost u kostela sv. Martina Praha - Řepy, K šancím 629/2, 163 00 Praha 17

nenavrženo z důvodu věcných a formálních nedostatkůKostel sv. Martina Praha - Řepy, Žalanského, Praha 17, k.ú. Řepy

7



     dle žádosti návrh OPP
stanovisko 

Komise RHMP 
stanovisko 

Výboru ZHMP
        RHMP         ZHMP

    NÁKLADY

celkové: 5 389 390 Kč 5 381 340 Kč 5 381 340 Kč 5 381 340 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 895 390 Kč 2 281 340 Kč 2 281 340 Kč 2 281 340 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 3 494 000 Kč 3 100 000 Kč 3 100 000 Kč 3 100 000 Kč 0 Kč 0 Kč

vysvětlivky:
OPP MHMP - odbor památkové péče  MHMP

RHMP - Rada hlavního města Prahy

ZHMP - Zastupitelstvo hlavního města Prahy

Příloha k Zápisu

12 žádostí navrženo na poskytnutí dotace hl. m. Prahy

Komise RHMP - Komise RHMP pro udělování grantů vlastníkům památkově významných objektů 

Výbor ZHMP - Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP 

STATISTIKA

rekapitulace - movité kulturní památky:   celkem 12 žádostí o dotaci hl. m. Prahy z toho:

Sestavit statistiku



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2023 - movité kulturní památky

001M

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 272 550 Kč 264 500 Kč 264 500 Kč 264 500 Kč

vlastní: 95 550 Kč 109 500 Kč 109 500 Kč 109 500 Kč

dotace: 177 000 Kč 155 000 Kč 155 000 Kč 155 000 Kč

žadatel/é:

002M

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 379 500 Kč 379 500 Kč 379 500 Kč 379 500 Kč

vlastní: 133 500 Kč 159 500 Kč 159 500 Kč 159 500 Kč

dotace: 246 000 Kč 220 000 Kč 220 000 Kč 220 000 Kč

žadatel/é:

003M

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 663 080 Kč 663 080 Kč 663 080 Kč 663 080 Kč

vlastní: 233 080 Kč 273 080 Kč 273 080 Kč 273 080 Kč

dotace: 430 000 Kč 390 000 Kč 390 000 Kč 390 000 Kč

žadatel/é:

004M

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 595 700 Kč 595 700 Kč 595 700 Kč 595 700 Kč

vlastní: 208 700 Kč 250 700 Kč 250 700 Kč 250 700 Kč

dotace: 387 000 Kč 345 000 Kč 345 000 Kč 345 000 Kč

žadatel/é:

Boční oltář sv. Barbory v kostele sv. Mikuláše, Malostranské náměstí, Praha 1, k.ú. Malá Strana založena veřejná podpora De minimis

ŽÁDOST O DOTACI
stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMPrestaurování bočního oltáře 
sv. Barbory - 2 dvojic andělů 
na soklech u retabula, sochy 

sv. Apolonie a Rozalie, obraz 

sv. Barbory včetně rámu, 
zlacené hlavice a dekory 

retabula - I. etapa

Arcibiskupství pražské, Hradčanské náměstí 56/16, 118 00 Praha 1

restaurování hlavního oltář, 
etapa 2023

ŽÁDOST O DOTACI
stanovisko 

Výboru ZHMP

Římskokatolická duchovní správa u kostela Nanebevzetí Panny Marie Praha - Nové Město, Ke Karlovu 453/1, 120 00 Praha 2

ŽÁDOST O DOTACI

stanovisko 

Výboru ZHMP

Hlavní oltář v kostele Svatého Kříže, Na Příkopě 856/16, Praha 1, k.ú. Nové Město

Hlavní oltář v kostele Nanebevzetí P. Marie a sv. Karla Velikého, Ke Karlovu, Praha 2, k.ú. Nové Město

Hlavní oltář kostela sv. Petra a Pavla Praha - Řeporyje, Baarovo náměstí, Praha 13, k.ú. Řeporyje 

Římskokatolická farnost Ořech, Baarovo náměstí 10, 252 25 Ořech

restaurování bočního oltáře 
sv. Barbory - 2 dvojic andělů 
na soklech u retabula, sochy 

sv. Apolonie a Rozalie, obraz 

sv. Barbory včetně rámu, 
zlacené hlavice a dekory 

retabula - I. etapa

restaurování hlavního oltáře - 
2.etapa - figurální a dekorativní 

dřevořezba

restaurování hlavního oltáře - 
2.etapa - figurální a dekorativní 

dřevořezba

Salesiánská provincie Praha, Kobyliské náměstí 1000/1, 182 00 Praha 8

stanovisko 

Komise RHMP

restaurování hlavního oltář, 
etapa 2023

restaurování hlavního oltáře - 
1. etapa - obraz sv. Václava, 

část retabula oltáře 

stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

restaurování hlavního oltáře - 
1. etapa - obraz sv. Václava, 

část retabula oltáře 

stanovisko 

Komise RHMP

ŽÁDOST O DOTACI

1



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2023 - movité kulturní památky

005M

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 610 650 Kč 610 650 Kč 610 650 Kč 610 650 Kč

vlastní: 214 650 Kč 260 650 Kč 260 650 Kč 260 650 Kč

dotace: 396 000 Kč 350 000 Kč 350 000 Kč 350 000 Kč

žadatel/é:

006M

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 207 000 Kč 207 000 Kč 207 000 Kč 207 000 Kč

vlastní: 73 000 Kč 87 000 Kč 87 000 Kč 87 000 Kč

dotace: 134 000 Kč 120 000 Kč 120 000 Kč 120 000 Kč

žadatel/é:

007M

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 437 000 Kč 437 000 Kč 437 000 Kč 437 000 Kč

vlastní: 153 000 Kč 187 000 Kč 187 000 Kč 187 000 Kč

dotace: 284 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč

žadatel/é:

008M

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 241 500 Kč 241 500 Kč 241 500 Kč 241 500 Kč

vlastní: 85 500 Kč 101 500 Kč 101 500 Kč 101 500 Kč

dotace: 156 000 Kč 140 000 Kč 140 000 Kč 140 000 Kč

žadatel/é:

Boční oltář sv. Šebestiána v kostele sv. Tomáše, Letenská, Praha 1, k.ú. Malá Strana
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

restaurování bočního oltáře 
sv. Šebestiána - zlacená 
řezbářská výzdoba, rám 

obrazu, architektura, oltářní 
obraz -  I. etapa 

restaurování bočního oltáře 
sv. Šebestiána - zlacená 
řezbářská výzdoba, rám 

obrazu, architektura, oltářní 
obraz -  I. etapa 

Česká provincie Řádu sv. Augustina, Josefská 28/8, 118 00 Praha 1

Oltář Immaculaty v kostele Nejsvětější Trojice v Podskalí Praha - Nové Město, Trojická, Praha 2, k.ú. Nové Město
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

restaurování oltáře Panny 
Marie Immaculaty - 2 sochy 

andělů po stranách retabula - 
I. etapa

restaurování oltáře Panny 
Marie Immaculaty - 2 sochy 

andělů po stranách retabula - 
I. etapa

Římskokatolická farnost u kostela Nejsvětější Trojice v Podskalí Praha - Nové Město, Vyšehradská 430/41, 128 00 Praha 2

Kazatelna z kostela sv. Vojtěcha Praha - Nové Město, Pštrossova, Praha 1, k.ú. Nové Město
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

restaurování kazatelny - 
socha Krista, dva andělé, 
stříška kazatelny - I. etapa 

restaurování kazatelny - 
socha Krista, dva andělé, 
stříška kazatelny - I. etapa 

Římskokatolická farnost u kostela sv. Vojtěcha Praha - Nové Město, Pštrossova 214/17, 110 00 Praha 1

Kazatelna v kostele sv. Ducha Praha - Staré Město, Dušní, Praha 1, k.ú. Staré Město
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

restaurování kazatelny - záda 
a ambona kazatelny, podlaha, 

madlo, schodiště, noha - I. 
etapa  

restaurování kazatelny - 
záda a ambona kazatelny, 
podlaha, madlo, schodiště, 

noha - I. etapa  

Římskokatolická farnost u kostela sv. Ducha Praha - Staré Město, Haštalské náměstí 788/3, 110 00 Praha 1

2



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2023 - movité kulturní památky

009M

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 620 655 Kč 620 655 Kč 620 655 Kč 620 655 Kč

vlastní: 217 655 Kč 270 655 Kč 270 655 Kč 270 655 Kč

dotace: 403 000 Kč 350 000 Kč 350 000 Kč 350 000 Kč

žadatel/é:

010M

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 296 217 Kč 296 217 Kč 296 217 Kč 296 217 Kč

vlastní: 106 217 Kč 126 217 Kč 126 217 Kč 126 217 Kč

dotace: 190 000 Kč 170 000 Kč 170 000 Kč 170 000 Kč

žadatel/é:

011M

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 524 400 Kč 524 400 Kč 524 400 Kč 524 400 Kč

vlastní: 184 400 Kč 224 400 Kč 224 400 Kč 224 400 Kč

dotace: 340 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč

žadatel/é:

012M

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 541 138 Kč 541 138 Kč 541 138 Kč 541 138 Kč

vlastní: 190 138 Kč 231 138 Kč 231 138 Kč 231 138 Kč

dotace: 351 000 Kč 310 000 Kč 310 000 Kč 310 000 Kč

žadatel/é:

Cínová křtitelnice v kostele Matky Boží před Týnem, Staroměstské náměstí, Praha 1, k.ú. Staré Město
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

restaurování cínové křtitelnice 
z jižní lodi kostela

restaurování cínové 
křtitelnice z jižní lodi kostela

Římskokatolická farnost u kostela Matky Boží před Týnem Praha - Staré Město, Celetná 601/5, 110 00 Praha 1

Barokní zvon z roku 1663 z kostela sv. Fabiána a Šebestiána, Libocká, Praha 6, k.ú. Liboc
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

restaurování barokního 
zvonu, zvonového 

příslušenství a související 
práce

restaurování barokního 
zvonu, zvonového 

příslušenství a související 
práce

Českomoravská generální delegatura Řádu karmelitánů, Kostelní Vydří 58, 380 01 Kostelní Vydří

Soubor bust českých patronů z kostela sv. Apolináře Praha - Nové Město, Apolinářská, Praha 2, k.ú. Nové Město
ŽÁDOST O DOTACI

stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP
restaurování osmi dřevěných 

bust českých patronů - sv. 
Norberta, sv. Prokopa, sv. 

Zikmunda, sv. Ivana, sv. 

Vojtěcha, sv. Víta, sv. Jana 
Nepomuckého, sv. Josefa

restaurování osmi dřevěných 
bust českých patronů - sv. 
Norberta, sv. Prokopa, sv. 

Zikmunda, sv. Ivana, sv. 

Vojtěcha, sv. Víta, sv. Jana 
Nepomuckého, sv. Josefa

Metropolitní kapitula u sv. Víta v Praze, Hrad III. nádvoří 48/2, 119 00 Praha 1

Barokní lavice v kostele sv. Štěpána Praha - Nové Město, Štěpánská, Praha 2, k.ú. Nové Město
ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

restaurování 7 kusů 
barokních lavic v boční jižní 

lodi

restaurování 7 kusů 
barokních lavic v boční jižní 

lodi

Arcibiskupství pražské, Hradčanské náměstí 56/16, 118 00 Praha 1

3



     dle žádosti návrh OPP
stanovisko 

Komise RHMP 

stanovisko 

Výboru ZHMP
        RHMP         ZHMP

    NÁKLADY

celkové: 334 425 Kč 334 425 Kč 334 425 Kč 334 425 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 100 328 Kč 104 425 Kč 104 425 Kč 104 425 Kč 0 Kč 0 Kč

dotace: 234 097 Kč 230 000 Kč 230 000 Kč 230 000 Kč 0 Kč 0 Kč

vysvětlivky:

OPP MHMP - odbor památkové péče  MHMP

RHMP - Rada hlavního města Prahy

Příloha k Zápisu 

Celkem 3 žádosti navrženy na poskytnutí dotace

Komise RHMP - Komise RHMP pro udělování grantů vlastníkům památkově významných objektů 

Výbor ZHMP - Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP 

STATISTIKA

rekapitulace - Program pro označování provozoven na území Pražské památkové rezervace v roce 2023 - dotace do 200 000 Kč - u 

projektů je založena veřejná podpora v režimu de minimis

Sestavit statistiku



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy - Program pro označování provozoven v roce 2023

001P Galerie Art brut Praha, Dittrichova, Praha 2, k.ú. Nové Město

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 154 240 Kč 154 240 Kč 154 240 Kč 154 240 Kč

vlastní: 46 272 Kč 48 240 Kč 48 240 Kč 48 240 Kč

dotace: 107 968 Kč 106 000 Kč 106 000 Kč 106 000 Kč

žadatel/é:

002P Hodinářství Bechyně, Štěpánská 630/57, Praha 1, k.ú. Nové Město

 PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 113 635 Kč 113 635 Kč 113 635 Kč 113 635 Kč

vlastní: 34 091 Kč 35 635 Kč 35 635 Kč 35 635 Kč

dotace: 79 544 Kč 78 000 Kč 78 000 Kč 78 000 Kč

žadatel/é:

003P Nemocnice sv. Alžběty Na Slupi, Na Slupi 448/6, Praha 2, k.ú. Nové Město

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 66 550 Kč 66 550 Kč 66 550 Kč 66 550 Kč

vlastní: 19 965 Kč 20 550 Kč 20 550 Kč 20 550 Kč

dotace: 46 585 Kč 46 000 Kč 46 000 Kč 46 000 Kč

žadatel/é:

priorita 1: zhotovení 3D 

písmena, pane, logo

priorita 2: instalace a 

doprava označení

Hodinářství Bechyně s.r.o., V jámě 699, 110 00 Praha 1

založena veřejná podpora v režimu de minimis

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP 

stanovisko 

Výboru ZHMP

repase 2 vlajkových stožárů a 

instalace bannerů

repase 2 vlajkových stožárů 

a instalace bannerů

Nemocnice sv. Alžběty Na Slupi, s.r.o., Na slupi 448/6, 128 00 Praha 2

založena veřejná podpora v režimu de minimis

ŽÁDOST O DOTACI
stanovisko 

Komise RHMP 

stanovisko 

Výboru ZHMP

priorita 1: zhotovení 3D 

písmena, pane, logo

priorita 2: instalace a doprava 

označení

priorita 1: název z písmen z 

korodovaného kovu nad 

vstupem, písmeno A 

(lichoběžník) z korodovaného 

kovu 100 x 180 cm s citací textu 

Josefa Čapka u vstupu,

priorita 2: info - cedule z 

korodovaného kovu 75 x 140 

cm na ohradní zdi

ALTÁN ART, z.s., Milady Horákové 851/84, 170 00 Praha 7

založena veřejná podpora v režimu de minimis

v

ŽÁDOST O DOTACI
stanovisko 

Komise RHMP 

stanovisko 

Výboru ZHMP
priorita 1: název z písmen z 

korodovaného kovu nad 

vstupem, písmeno A 

(lichoběžník) z korodovaného 

kovu 100 x 180 cm s citací textu 

Josefa Čapka u vstupu,

priorita 2: info - cedule z 

korodovaného kovu 75 x 140 cm 

na ohradní zdi

1



M
A

Y
D

A
Y

 t
an

eč
n

í d
iv

ad
lo

P
re

ze
n

ta
ce

: 
In

g
. A

n
to

n
ín

 S
ch

n
ei

d
er

 

2.
 k

vě
tn

a 
20

23



ci
ta

ce
z

d
o

ku
m

en
tu

„K
u

lt
u

rn
íp

o
li

ti
ka

H
M

P
22

+
“

R
O

Z
M

A
N

IT
O

S
T

K
u
ltu

ra
je

ze
sv

é
p
o
d
st

a
ty

p
e
st

rá
.
Je

n
u
tn

é
o

je
jí

p
e
st

ro
st

p
e
čo

va
ta

d
b
á
t
n
a

to
,
a
b
y

p
e
st

rá
zů

st
a
la

-
z

h
le

d
is

ka
žá

n
rů

,
fo

re
m

i
p
u
b
lik

a
.

N
ě
kt

er
é

žá
n
ry

ku
ltu

ry
js

ou
n

yn
í

v
P

ra
ze

sa
tu

ro
vá

n
y

ví
ce

(n
a
p
ř.

či
n
o
h
ra

)
n
e
ž

jin
é

(n
a
p
ř.

ta
n
e
c,

n
ov

ý
ci

rk
us

,
p
o
h
yb

o
vé

d
iv

a
d
lo

),
a

to
ze

jm
é
n
a

z
h
le

d
is

ka
in

fr
a
st

ru
kt

u
ry

.
K

u
lt

u
rn

íp
o

li
ti

ka
b

y
m

ěl
a

h
le

d
at

ce
st

y,
ja

k
sa

tu
ro

va
t

a
p

o
d

p
o

ro
va

t
vš

ec
h

n
y.

K
u
ltu

rn
í

n
a
bí

d
ku

P
ra

h
y

tv
o
ří

ve
dl

e
zř

iz
ov

a
n
ýc

h
or

g
a
n
iz

ac
í

ta
ké

b
o

h
at

ě
za

st
o

u
p

en
á

n
ez

ři
zo

va
n

á
ku

lt
u

rn
ís

cé
n

a.

Z
ři
zo

va
n
á
,

st
ej

n
ě

ja
ko

n
e
zř

iz
ov

a
ná

,
sc

én
a

js
ou

n
ez

as
tu

p
it

el
n

ým
i

a
n

en
ah

ra
d

it
el

n
ým

i
so

u
čá

st
m

i
ku

lt
u

rn
ío

b
ce

.



ci
ta

ce
z

d
o

ku
m

en
tu

„K
u

lt
u

rn
íp

o
li

ti
ka

H
M

P
22

+
“

A
B

S
E

N
C

E
D

A
T

Z
h
le

d
is

ka
ří

ze
n
í

m
ě
st

a
st

á
le

v
o
b
la

st
i

ku
ltu

ry
p

ře
tr

vá
vá

ab
se

n
ce

d
at

a
sc

h
o

p
n

o
st

í
s

n
im

i
ak

ti
vn

ě
p

ra
co

va
t.

C
h

yb
í

sy
st

e
m

a
tic

ká
p
rá

ce
s

d
a
ty

,
a

p
ro

to
st

ra
te

g
ic

ké
a

po
lit

ic
ké

ro
zh

o
d
ov

án
í

n
e
n
í

n
a

d
a
te

ch
za

lo
že

n
o
.

S
te

jn
ě

ja
ko

ch
yb

í
d
a
ta

,
ch

yb
í

ta
ké

zn
al

o
st

,
ja

k
o

d
b

o
rn

ě
vy

h
o

d
n

o
co

va
t

ku
lt

u
rn

í
d

o
p

ad
y.

P
ra

h
a

p
o

tř
eb

u
je

sy
st

ém
o

vé
ev

al
u

ač
n

í
n

ás
tr

o
je

ku
lt

u
rn

íc
h

p
ro

je
kt

ů
a

ku
lt

u
rn

íc
h

in
st

it
u

cí
.

P
R

A
C

O
V

N
Í

P
O

D
M

ÍN
K

Y

U
d

rž
it

el
n

o
st

ku
lt

u
ry

se
vz

ta
h

u
je

ta
ké

k
p

ra
co

vn
ím

p
o

d
m

ín
ká

m
ku

ltu
rn

íc
h

ak
té

rů
a

so
uv

is
ej

íc
íc

h
p
ro

fe
sí

(t
e
ch

n
ic

ký
ch

,
p
ro

d
u
kč

ní
ch

a
p
o
d
.)

,
kt

e
ré

m
us

í
b
ýt

d
ůs

to
jn

é
a

p
rá

ce
m

u
sí

bý
t

ad
e
kv

át
n
ě

fin
a
n
čn

ě
o
h
o
d
n
o
ce

n
a
.



P
ří

sp
ě

vk
o

vá
 č

in
o

h
e

rn
í d

iv
a

d
la



N
e

zá
vi

sl
é

 T
A

N
E

Č
N

Í s
o

u
b

o
ry

N
e

zá
vi

sl
é

 Č
IN

O
H

E
R

N
Í s

o
u

b
o

ry



…
..

p
o

d
p

o
ra

o
te

vř
en

o
st

iz
ři

zo
va

n
ýc

h
m

ě
st

sk
ýc

h
o
rg

a
n
iz

ac
is

m
ě
re

m
ke

ku
ltu

rn
íp

a
rt

ic
ip

a
ci

…
..

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
p

ro
TA

N
E

Č
N

Í
D

IV
A

D
L

O


